
UKAZUJE SIĘ OD 1988 ROKUUKAZUJE SIĘ OD 1988 ROKU

DWUTYGODNIK • ROK XXXVI • 10 marca 2023 r. • NR 5 (624) • ISSN 0867-3225 • BEZPŁATNY

Kolejny transport
 do Humania
 -  str. 6

„Ciepłe mieszkanie”
- nabór wniosków
-  str. 5

Inwestycje w bezpieczeństwo
 - rozbudowa baz lokalowych trzech jednostek OSP  - str. 7

Rekrutacja 
do szkół
 i przedszkoli
-  str. 13

Fo
to

.Ł
G

 - 
R

oz
bu

do
w

a 
st

ra
żn

ic
y 

O
SP

 w
 K

ór
ni

ku



10 marca 2023 r. 3

Sprawozdanie 
burmistrza

Komitet dożynKowy

22 lutego obradował komitet dożynkowy. 
W  obecności burmistrza Przemysława 
Pacholskiego omówiono przygotowania 
do tej imprezy, która w  bieżącym roku 
odbędzie się w Robakowie.

dzień myśli BratersKiej

Także 22 lutego obchodzono Dzień Myśli 
Braterskiej, czyli święto skautów i harce-
rzy. Kórnicki Hufiec ZHP zorganizował oko-
licznościowe spotkanie w Domu Integracji 
Międzypokoleniowej. 

inwestycje w żerniKach

23 lutego wiceburmistrz Sebastian Wla-
zły spotkał się z  Iwoną Rymarek repre-
zentującą firmę Boekestijn. Omówiono 
obowiązujące zapisy miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla te-
renów w miejscowości Żerniki, na których 
firma planuje inwestowanie. 

Goście z Kościerzyny

28 lutego w  Kórniku gościła delegacja 
z miasta Kościerzyna z burmistrzem Mi-
chałem Majewskim na czele. Była to kon-
sekwencja działań podjętych w kierunku 
nawiązania współpracy między naszymi 
samorządami. 
Podczas spotkania z  burmistrzem Prze-
mysławem Pacholskim, wiceburmistrzem 
Bronisławem Dominiakiem i sekretarzem 
Iwoną Pawłowicz-Napieralską rozmawia-
no o możliwościach współpracy w sferze 
kulturalnej, turystycznej i  społecznej. Po 
spotkaniu formalnym zaproszono gości na 
krótki spacer po Kórniku i najważniejszych 
atrakcjach naszego miasta.

zGromadzenie wcr jarocin

Także 28 lutego wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły uczestniczył w  kolejnym zgroma-
dzeniu spółki Wielkopolskie Centrum 
Recyklingu w  Jarocinie. Podczas obrad 
dokonano zmian w  radzie nadzorczej. 
Po odwołaniu z  tego gremium Piotra 
Psikusa - burmistrza Kępna, powołano 
na jego miejsce Jacka Bargieła z Jarocina. 
Przewodniczącym rady nadzorczej został 
Grzegorz Wiśniewski. 

stępowaniu przetargowym) - firmy Rekord 
SI sp. z o. o. jest stworzenie systemów za-
pewniających mieszkańcom Miasta i Gminy 
Kórnik możliwość korzystania z szerokiego 
zakresu usług publicznych dostępnych 
drogą elektroniczną.
W  spotkaniu uczestniczyli również wi-
ceburmistrz Sebastian Wlazły, Skarbnik 
Katarzyna Szamałek, Violetta Górczak-
-Mieloch – główny specjalista ds. zamówień 
publicznych, Przemysław Byczyński - infor-
matyk oraz ze strony Rekord SI sp. z o.o. 
Izabela Kolbusz - koordynator kluczowych 
klientów. Realizacja zadania planowana jest 
na drugi kwartał 2023 r.

rozmowy ze śremem

Także 2 marca burmistrz Przemysław Pa-
cholski i wiceburmistrz Bronisław Dominiak 
spotkali się z burmistrzem Śremu Adamem 
Lewandowskim i prezesem Wodociągów 
Śremskich Włodzimierzem Pepetą. Rozma-
wiano o współpracy w zakresie wodociągo-
wania i kanalizacji, w szczególności przy bu-
dowie kanalizacji komunalnej w Czmoniu.

muzyKa z KórniKa 
- plan na siedem Koncertów

3 marca burmistrz Przemysław Pacholski, 
wiceburmistrz Sebastian Wlazły oraz sekre-
tarz Iwona Pawłowicz-Napieralska spotkali 
się z Tomaszem Raczkiewiczem– dyrekto-
rem Letniego Festiwalu Muzyka z Kórnika 
i Sławkiem Animuckim dyrektorem KOK.
 Omówiono przygotowania do tegorocznej 
edycji festiwalu. 

cd. na str. 4

cd. na str. 4

◊  red.
Kapituła oBradowała

1 marca obradowała kapituła do spraw 
przyznawania tytułu Honorowego Miesz-
kańca Miasta i Gminy Kórnik. W jej skład 
wchodzą: burmistrz Przemysław Pacholski  
(przewodniczący), przewodniczący RMiG 
Kórnik Adam Lewandowski (zastępca), 
przewodniczący Rady Seniorów Marek 
Kaczmarek oraz radni: Krzystna Janicka, 
Magadlena Pawlaczyk i Roman Genstwa. 
Sekretarzem kapituły jest sekretarz gminy 
Iwona Pawłowicz-Napieralska.
Członkowie kapituły rozpatrzyli trzy wnioski 
o nadanie tych zaszczytnych godności. 

w sprawie decyzji środowisKowej

Także 1 marca wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły, kierownik Wydziału Planowania 
Przestrzennego Mariusz Stodolniak i  za-
stępca kierownika Wydziału Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa Krzysztof Ratajczak 
spotkali się z  dyrektor Jolantą Przybylak 
z firmy Hager Polska. Omówiono działania 
w kierunku opracowania decyzji środowi-
skowej w związku z  rozbudową firmy na 
terenie Dziećmierowa. 

umowa na usłuGi eleKtroniczne

2 marca 2023 r. w siedzibie Urzędu Miasta 
i  Gminy Kórnik burmistrz Przemysław 
Pacholski podpisał umowę z  prezesem 
zarządu Rekord SI sp. z  o. o. Januszem 
Szymurą na realizację zadania pod nazwą: 
„Rozwój elektronicz.nych usług publicznych 
w Mieście i Gminie Kórnik”, dofinansowa-
nego w ramach Funduszy Europejskich – 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020. 
Zadaniem wykonawcy (wybranego w po-



Ogłoszenie o naborze wniosków  
o udzielenie dotacji dla Beneficjentów
będących właścicielami lokali miesz-
kalnych na realizację przedsięwzięć na 
terenie Miasta i Gminy Kórnik w ramach 
Programu Priorytetowego  
„Ciepłe Mieszkanie” 

Miasto i Gmina Kórnik ogłasza, iż z dniem 
13 marca 2023 r. rozpoczyna nabór wnio-
sków o  udzielenie dotacji na przedsię-
wzięcia w  ramach Programu Prioryteto-
wego „Ciepłe Mieszkanie” realizowane na 
podstawie umowy o  dofinansowanie nr 
11086/U/400/1230/2022 z dnia 26 wrze-
śnia 2022 r. zawartej pomiędzy Miastem 
i Gminą Kórnik a Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu.

Rodzaje zadań, na które może być udzie-
lona dotacja

Wsparciem objęte będą zadania dzielące 
się na:
1. działania podstawowe polegające na 
likwidacji źródeł ciepła na paliwa stałe, 
niespełniające wymagań minimum 5. klasy 
oraz:
- zakup i montaż źródła ciepła do celów 
ogrzewania lub ogrzewania i ciepłej wody 
użytkowej (dalej cwu) albo
- podłączenie lokalu mieszkalnego do efek-
tywnego źródła ciepła w budynku,
- demontaż oraz zakup i  montaż nowej 
instalacji centralnego ogrzewania i/lub cwu 
w  lokalu mieszkalnym, instalacji gazowej 
od przyłącza gazowego / zbiornika na gaz 
do kotła;
2. działania dodatkowe polegające na: 
- zakupie i montażu okien w lokalu miesz-
kalnym lub drzwi oddzielających lokal od 
przestrzeni nieogrzewanej lub środowiska 
zewnętrznego (również demontaż),
- zakupie i montażu wentylacji mechanicznej 
z odzyskiem ciepła w lokalu mieszkalnym,
- wykonaniu dokumentacja projektowej 
dotyczącej wnioskowanego zakresu prac.

Kto może ubiegać się o dotację

Beneficjentem Programu może być osoba 
fizyczna spełniająca kryteria dochodowe 
oraz posiadająca tytuł prawny, wynikający 
z prawa własności lub ograniczonego pra-
wa rzeczowego, do samodzielnego lokalu 
mieszkalnego w  budynku mieszkalnym 
wielorodzinnym zlokalizowanym na terenie 
Miasta i Gminy Kórnik.

Poziomy i maksymalne kwoty dofinan-
sowania

Wysokość dofinansowania przyznawana 
będzie: 
1. Beneficjentem końcowym uprawnionym 
do podstawowego poziomu dofinansowa-
nia - osobie fizycznej, której dochód roczny 
nie przekracza kwoty 120 000zł – do 30% 
faktycznie poniesionych kosztów kwalifi-
kowanych przedsięwzięcia realizowanego 
przez Beneficjenta, nie więcej niż 15.000 
zł na jeden lokal mieszkalny w budynku 
wielorodzinnym;
2. Beneficjentom końcowym uprawnionym 
do podwyższonego poziomu dofinanso-
wania – do 60% faktycznie poniesionych 
kosztów kwalifikowanych przedsięwziecia 
realizowanego przez Beneficjenta, nie wię-
cej niż 25.000 zł na jeden lokal mieszkalny 
w budynku wielorodzinnym;
• Beneficjentem końcowym uprawnionym 
do podwyższonego poziomu dofinanso-
wania jest osoba fizyczna, której przeciętny 
miesięczny dochód na jednego członka jej 
gospodarstwa domowego wskazany w za-
świadczeniu wydawanym zgodnie z  art. 
411 ust. 10g ustawy – Prawo ochrony śro-
dowiska, nie przekracza kwoty: 1 673,00 zł 
w gospodarstwie wieloosobowym / 2 342,00 
zł w gospodarstwie jednoosobowym.
• W przypadku prowadzenia działalności 
gospodarczej, roczny przychód tej osoby 
fizycznej, z tytułu prowadzenia pozarolniczej 
działalności gospodarczej za rok kalenda-
rzowy, za który ustalony został przeciętny 
miesięczny dochód wskazany w zaświadcze-
niu, o którym mowa w ust. 1, nie przekroczył 
czterdziestokrotności kwoty minimalnego 
wynagrodzenia za pracę określonego 
w rozporządzeniu Rady Ministrów obowią-
zującym w grudniu roku poprzedzającego 
rok złożenia wniosku o dofinansowanie.
3. Beneficjentom końcowym uprawnionym 
do najwyższego poziomu dofinansowania 
– do 90% faktycznie poniesionych kosztów 
kwalifikowanych przedsięwzięcia realizo-
wanego przez Beneficjenta, nie więcej niż 
37.500 zł na jeden lokal mieszkalny w bu-
dynku wielorodzinnym.

Termin, miejsce i sposób składania wnio-
sków o udzielenie i rozliczenie dotacji

Formularze dokumentów niezbędnych do 
wystąpienia i  rozliczenia dotacji stanowią 
dostępne są:
• na stronie Biuletynu Informacji Pu-
blicznej Urzędu Miasta i  Gminy Kórnik: 
https://bip.kornik.pl/cieple-mieszkanie 

• w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnic-
twa Urzędu Miasta i Gminy Kórnik

Wnioski w formie papierowej należy składać 
w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta i Gmi-
ny Kórnik lub przesyłać do Urzędu Miasta 
i Gminy Kórnik na adres:

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa
Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Plac Niepodległości 1
62-035 Kórnik

Wnioski można również składać drogą elek-
troniczną na skrzynkę podawczą Urzędu 
znajdującą się na elektronicznej Platformie 
Usług Administracji Publicznej (ePUAP).
Adres skrytki ePUAP-ie: 
/sw4qo9y19h/skrytkaESP/.

Wnioski o udzielenie dotacji można składać 
od dnia 13.03.2023 r. do 30.06.2025 r. lub do 
wyczerpania środków finansowych.

Szczegółowe informacje Programie,o skła-
daniu i rozpatrywaniu wniosków o dofinan-
sowanie zawarte są w Regulaminie naboru 
wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć 
w ramach Programu Priorytetowego „Cie-
płe Mieszkanie” na terenie Miasta i Gminy 
Kórnik.

Uwaga
• Jakiekolwiek prace i  zakupy materiałów 
związane ze zmianą systemu ogrzewania 
w lokalu mieszkalnym, na które przysługuje 
dotacja, nie mogą być rozpoczęte przed 
dniem podpisania umowy dotacyjnej.
• Warunkiem udzielenia dotacji jest potwier-
dzenie istnienia czynnego systemu grzew-
czego na paliwa stałe ogrzewającego lokal 
mieszkalny w budynku wielorodzinnym.
• Dotacja nie może zostać przyznana jeżeli 
jedynym stałopalnym źródłem ciepła w lo-
kalu jest urządzenie grzewcze 5. klasy wg 
normy PN-EN 303-5:2012 lub/i spełniające 
wymagania ekoprojektu.
• Dotacja nie może zostać przyznana jeżeli 
w lokalu objętym wnioskiem prowadzona 
jest działalność gospodarcza na powierzchni 
przekraczającej 30% powierzchni lokalu.

Szczegółowe informacje dotyczące za-
sad udzielania dotacji można uzyskać 
w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnic-
twa Urzędu Miasta i Gminy Kórnik – tel.  
61 817 04 11 wew. 698 / Wydziale funduszy 
Pozabudżetowych i Zamówień Publicznych 
 – tel. 61 817 04 11 wew. 683

„Ciepłe mieszkanie“ - nabór wniosków
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◊  red.

Ustalono, że dwa pierwsze koncerty 
odbędą sie na Prowencie, dwa kolejne 
w Arboretum, dwa następne w Kolegiacie 
Kórnickiej a finałowy na placu Niepodle-
głości.

oBrady rs

6 marca burmistrz Przemysław Pacholski 
wziął udział w  posiedzeniu Rady Senio-
ralnej. Przedstawił informacje związane 
z przygotowywaną umową o współpracy 
partnerskiej z  Kościerzyną. Zaprosił też 
członków RS oraz radnych RMiG do od-
wiedzenia w kwietniu naszego przyszłego 
miasta partnerskiego. 

w sprawie sprzętu dla osp

Także 6 marca wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak wraz z prezesem gminnym OSP 
Andrzejem Szycem uczestniczyli w spotka-
niu z  komendantem miejskim Państwo-
wej Straży Pożarnej w Poznaniu Jackiem 
Michalakiem oraz przedstawicielami 
samorządów i OSP innych gmin powiatu. 
Omawiano możliwości pozyskania środ-
ków na zakup nowych wozów strażackich.

w sprawie plaży w BłażejewKu

7 marca burmistrz Przemysław Pacholski 
spotkał się z  dyrektorem Wojciechem 
Kiełbasiewiczem, jego zastępcą Bartoszem 
Karasiem i  pracownikami KCRiS Oaza. 
Omówiono zagadnienia związane z  za-
gospodarowaniem terenu w Błażejewku 
przejętego od Krajowego Ośrodka Wspar-
cia Rolnictwa. W  tym roku priorytetem 
będzie  przygotowanie i  udostępnienie 
kąpieliska. Burmistrz podczas najbliższej 
sesji Rady Miasta i Gminy Kórnik zapro-
ponuje przeznaczenie na ten cel środków 
finansowych.

rozmowy z mtp

8 marca wiceburmistrz Sebastian Wlazły 
i  kierownik Mariusz Stodolniak spotkali 
się z reprezentującymi spółkę Międzyna-
rodowe Targi Poznańskie Katarzyną Wie-
czorek, Piotrem Krasińskim i Krzysztofem 
Pokorskim. Rozmowy dotyczyły projektu 
miejscowego planu zagospodarowania 
obejmującego tereny należące do MTP, 
w  związku z  przeprowadzanymi konsul-
tacjami społecznymi. 

cd. ze str. 3

ŚRODOWISKOWE CENTRUM WSPARCIA PSYCHICZNEGO W KÓRNIKU
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kórniku wspólnie z Centrum Zdrowia Psychicznego 
Instytutu Psychoedukacji w Poznaniu zapraszają osoby z gminy Kórnik, które:
• doświadczają różnych trudności życiowych,
• przeżywają długotrwały stres,
• doświadczyły straty, np. śmierci bliskiej osoby, rozwodu, rozstania,
• w przeszłości korzystały lub nadal korzystają ze wsparcia psychologicznego 
lub psychiatrycznego.
Oferujemy bezpłatną pomoc psychologiczną oraz psychiatryczną.
W naszym Centrum działa Zespół Leczenia Środowiskowego.
Pacjenci znajdują się pod fachową, kompleksową opieką, obejmującą  pomoc psy-
chiatryczną, psychologiczną oraz pielęgniarską, pracownika socjalnego, terapeuty 
środowiskowego oraz asystentów zdrowia.
Otwiera to możliwość leczenia psychiatrycznego osobom mającym problemy z 
poruszaniem się i opuszczaniem własnego miejsca zamieszkania.
Oferujemy również gamę grup psychoterapeutycznych. Są to spotkania osób po-
łączonych wspólnym problemem i chęcią radzenia sobie z nim.
Grupy te tworzone są dla osób z depresją, chorobą afektywną dwubiegunową, 
przeżywających kryzys, cierpiących na zaburzenia lękowe czy również osób potrze-
bujących treningu asertywności lub regulacji emocji.
W sprawie umówienia wizyty prosimy o kontakt z pracownikami Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kórniku: Panią Magdą Szczepaniak oraz Panią Malwiną Grelus pod 
numerem telefonu 618170-054 wew.25 lub 784 055 462

„Podwójny rocznik” zakończy w tym roku 
edukację w  szkołach podstawowych. 
W  następstwie tego na rok szkolny 
2023/2024 do szkół ponadpodstawowych 
Miasta Poznania rekrutowanych będzie 
znacznie więcej uczniów niż absolwen-
tów tych szkół. Miasto Poznań zmuszone 
będzie uruchomić dodatkowo ok. 3 tys. 
miejsc. Z danych przekazanych przez Mia-
sto Poznań wynika, że miejsca w szkołach 
średnich szukać będzie ok. 14 tys. kan-
dydatów. Absolwentów klas „8” w naszej 
gminie będzie ok. 500. 
Zdublowanie roczników stworzyło szereg 
wyzwań edukacyjnych z którymi przyszło 
nam się zmierzyć. Niewystarczająca liczba 
miejsc dla kandydatów oznacza, że nie 
wszyscy rekrutujący zostaną przyjęci do 
wymarzonej szkoły ponadpodstawowej.  
Z drugiej strony może się okazać, że więk-
sza liczba przyjętych uczniów w  klasach 
spowoduje pogorszenie warunków do 
nauki.  Brak odpowiedniej przestrzeni dla 
dużej liczby uczniów w klasie negatywnie 
wpływa na proces uczenia się, co może 
prowadzić do obniżenia wyników w nauce. 
Większa liczba dzieci zdających egzamin 
ósmoklasisty oznacza również większe 
zapotrzebowanie na wykwalifikowanych 
nauczycieli w  szkołach ponadpodstawo-
wych.  Szkoły muszą pozyskać fundusze 
na dodatkowe sale lekcyjne, materiały 
dydaktyczne i zasoby.
W związku z  tym burmistrzowie i wójto-
wie gmin z  Metropolii Poznań, a  także 
prezydent Miasta Poznania Jacek Jaśko-

wiak i starosta poznański Jan Grabkowski 
wspólnie podejmują działania, aby rozwią-
zać ten problem.
W  celu zapewnienia miejsc dla rekrutu-
jących do szkół ponadpodstawowych 
Miasto Poznań przygotowało ofertę na rok 
szkolny 2023/2024 dla ok. 14 tys. uczniów, 
w  tym ok. 2 tys. miejsc dla uczniów 
w  powiecie poznańskim. Członkowie 
stowarzyszenia Metropolii będą musieli 
sfinansować utworzenie dodatkowych 
miejsc w szkołach ponadpodstawowych.
Założono, że roczny koszt przyjęcia 
1000 uczniów do poznańskich liceów 
ogólnokształcących to ok. 3,3 mln zł a do 
techników ok. 2 mln zł. Kwoty przyjęto 
na podstawie danych z roku 2022. Są to 
ogromne koszty, które należy rozdzielić 
pomiędzy gminy. Jako klucz podziału kosz-
tów przyjęto liczbę mieszkańców.
Zgodnie z  wyliczeniami Miasto i  Gmina 
Kórnik dopłaci ponad 387 tys. zł. Podję-
ta została już uchwała Stowarzyszenia 
Metropolii Poznań dot. sfinansowania 
dodatkowych miejsc. W najbliższym czasie 
podpisane zostaną porozumienia.
 Dodatkowo w Domu Integracji Międzypo-
koleniowej przy placu Powstańców Wiel-
kopolskich 13 wynajęte zostanie jedno 
pomieszczenie dla licealistów z  Zespołu 
Szkół w Kórniku na cele edukacyjne. Grupa 
będzie miała tam zajęcia od poniedziałku 
do piątku od godziny 7:00 do 13:00. Popo-
łudniami natomiast sala będzie mogła być 
wykorzystana jak dotychczas do innych 
zajęć.
Podjęte decyzje niewątpliwie będą miały 
pozytywny wpływ na zapewnienie miejsc 
i  warunków do nauki większej liczbie 
uczniów.

Podwójny 
rocznik

◊  Burmistrz MiG Kórnik
Przemysław Pacholski



OSP Robakowo
W Robakowie przy skrzyżowaniu ul. Poznań-
skiej z Szeroką powstaje budynek nowej 
remizy OSP Robakowo wraz ze świetlicą. 
Zaprojektowano go z podziałem na trzy, 
niepodpiwniczone części: dwie zewnętrzne 
jako jednokondygnacyjne oraz środkową 
jako dwukondygnacyjną. 
Część przeznaczona na świetlicę wiejską zaj-
muje jedno skrzydło w którym przewidziano 
salę dla 49 osób o powierzchni 90,04 m2, 
kuchnię ze zmywalnią o powierzchni 16,70 
m2, magazyn o powierzchni 5,75 m2 oraz 
toalety damską i męską połączoną z toaletą 
dla osób niepełnosprawnych. 
W części OSP zaplanowano w drugim skrzy-
dle kotłownię, suszarnię węży o powierzchni 
6,38m2 oraz garaż dwustanowiskowy  o po-
wierzchni 116,41m2 oraz w części środkowej 
na parterze szatnię o powierzchni 23,77 m2, 
toalety z prysznicami o powierzchni 15,56 
m2 a na piętrze biuro o powierzchni 9,19 
m2, toalety o powierzchni 9,84 m2 oraz salkę 
szkoleniową o powierzchni 36,01 m2.
Elewacja zostanie wykończona w  części 
jednokondygnacyjnej płytką ceglaną  w stylu 
starego muru z dekorami oraz gzymsem 
z cegły, zaś w części dwukondygnacyjnej tyn-
kiem z boniowaniem. Zaplanowano również 
montaż kratek na pnącza oraz logotyp OSP.
Całkowita powierzchnia zabudowy wy-
nosi: 417,91m2, powierzchnia użytkowa: 
430,50m2, powierzchnia wewnętrzna: 
464,08 m2, kubatura 1 659,47 m3. 
Gmina otrzymała dofinasowanie na t in-
westycję w ramacg Rzadowego Funduszu 
„Polski Ład”.

OSP Kórnik
Trwają także prace przy rozbudowie bu-
dynku OSP w Kóniku. Inwestycję wykonuje 
firma OBUD Michał Budziński z Grodziska 
Wlkp. Termin realizacji to 29 lipca 2023 r. 
Zakres inwestycji obejmuje częściową prze-
budowę budynku, rozbudowę budynku 
o parterowe zaplecze sanitarno-szatniowe 
dla Strażaków, o garaż oraz o archiwum dla 
Urzędu Miasta i Gminy. Budynek zostanie 
dostosowany dla osób z niepełnosprawno-
ściami (toaleta, winda).

OSP Kamionki
Prowadzone są także prace budowlane 
przy  remizy w  Kamionkach. W  ramach 
tej inwestycji przewiduje się rozbudowę 
istniejącego budynku OSP w Kamionkach 
o pomieszczenie garażowe, w którym zlo-
kalizowane zostanie stanowisko postojowe 
na samochód straży pożarnej (8x2,6 m) 
i przyczepkę (3,5x1,5 m).. Prace prowadzi 
firma Komplex.

Inwestycje w bezpieczeństwo

◊  Wydzia Inwestycji 
UMiG Kórnik
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Kolejny transport do Humania
Z powodu trwającej od ponad roku wojny na 
terenie Ukrainy, nasze miasto partnerskie 
- Humań - stało się miejscem schronienia 
dla wielu uchodźców z terenów objętych 
bezpośrednio walkami i zajętych przez 
rosyjskich okupantów. 
Stworzono tam tymczasowe miejsca pobytu 
i opieki dla osób starszych i zmagających się 
z niepełnosprawnościami oraz sierociniec. 
Wiaze się to z dużym zapotrzebowaniem 
na środki higieniczne, medyczne i specja-
listyczne, o które w warunkach wojennych 
niełatwo.
9 marca po przeładunku przy kórnickim 
OSP ruszył z Kórnika na Ukrainę kolejny 
transport, na który złożyły się dary zakupio-
ne z funduszu przekazanego przez kórnicki 
samorząd oraz materiały jakie po raz kolejny 
przekazała za pośrednictwem Kórnicko-
-Bnińskiego Bractwa Kurkowego Europejska 
Wspólnota Historycznych Strzelców (EGS) 
z Niemiec.
Zakupiono między innymi: generatory prą-
du, lampy akumulatorowe, odzież, środki 
higieniczne i leki. Do Humania trafia także 
m.in. wózki inwalidzkie i specjalistyczne 
łóżko. 

Wcześniej, także dzięki EGS i K-BBK do na-
szych sąsiadów trafiły kolejne samochody.   

◊  ŁG



OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla 

obrębów: Biernatki, Dębiec i Prusinowo 
– etap II, gmina Kórnik

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz. U. 2022 r. poz. 
503 ze zm.) oraz uchwały Rady Miejskiej 
w Kórniku nr XI/112/2025 z dnia 29 lipca 
2015 r., zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obrębów: Biernatki, Dębiec i Prusinowo 
– etap II, gmina Kórnik, wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko, w dniach 
od 20 marca 2023 r. do 11 kwietnia 2023 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Pl. Niepodległości, 62-035 Kórnik. Projekt 
planu dostępny będzie w okresie wyło-
żenia również na stronie www.kornik.pl 
w dziale ,,Sprawy obywatelskie” w zakładce 
,,Projekty mpzp wyłożone do publicznego 
wglądu” oraz na platformie konsultacyjnej 
kornik.konsultacjejst.pl.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w pro-
jekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 27 marca 2023 r. o go-
dzinie 16:00 w świetlicy wiejskiej w Bier-
natkach, ul. Główna 25, 62-035 Biernatki.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać w formie papierowej 
lub elektronicznej w tym za pomocą środ-
ków komunikacji elektronicznej (ePUAP 
lub e-mail: kornik@kornik.pl lub platfor-
ma konsultacyjna: kornik.konsultacjejst.
pl) do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 
na adres Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu, oznacze-
nia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 26 
kwietnia 2023 r. 
Informuję o możliwości zapoznania się 
z niezbędną dokumentacją w Urzędzie 
Miasta i  Gminy Kórnik – preferowane 
wcześniejsze umówienie się telefoniczne.

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA 
PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

PROCEDURA PLANISTYCZNA

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i  Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w spra-
wie ochrony osób fizycznych w  związku 
z  przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych 
osobowych, Dz. Urz.  UE L 119 z 04.05.2016), 
zwanego dalej RODO informuję, że:
1) Administratorem Państwa danych osobo-
wych jest: Miasto i Gmina Kórnik, pl. Niepod-
ległości 1, 62 -035 Kórnik, reprezentowana 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik.
2) Inspektorem Ochrony Danych w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik jest Pani Agnieszka 
Lewicka – Bachman,  e - mail: abi@umig.
kornik.pl
3) Państwa dane osobowe przetwarzane 
będą w celu wypełniania obowiązku prawne-
go ciążącego na Administratorze w związku 
z realizowaniem zadań przez Urząd Miasta 
i Gminy Kórnik na podstawie art. 6 ust. 1 lit. 
c RODO, oraz ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym.
4) Odbiorcą Państwa danych osobowych 
będą osoby upoważnione przez Administra-
tora do przetwarzania danych w ramach wy-
konywania swoich obowiązków służbowych, 
projektant sporządzający projekt miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego/studium uwarunkowań i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego, oraz 
podmioty uprawnione do uzyskania danych 
osobowych na podstawie przepisów prawa.
5) Państwa dane osobowe będą przecho-
wywane wieczyście (kategoria archiwalna 
A), zgodnie z  Rozporządzeniem Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. 
w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednoli-
tych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 
w  sprawie organizacji i  zakresu działania 
archiwów zakładowych.
6) Posiadacie Państwo prawo dostępu do 
treści swoich danych oraz prawo ich spro-
stowania.
7) Państwa dane osobowe nie będą prze-
kazywane do państwa trzeciego/organizacji 
międzynarodowej.
8) Przy przetwarzaniu danych osobowych 
nie będzie używane zautomatyzowane 
podejmowanie decyzji, ani profilowanie.
9) Posiadacie Państwo prawo wniesienia 
skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych ul. Stawki 2 00-193 Warszawa, 
w  przypadku gdy Państwa dane osobowe 
przetwarzane są niezgodnie z  przepisami 
RODO.
10) Podanie danych osobowych jest warun-
kiem ustawowym i  jest niezbędne w  celu 
realizacji obowiązku prawnego wykonywa-
nego przez Administratora. W  przypadku 
braku podania przez Państwa  niezbędnych 
danych, będzie to miało wpływ na dalsze 
procedowanie sprawy, włącznie z  pozo-
stawieniem wniosku bez rozpoznania, 
zgodnie z Kodeksem postępowania admi-
nistracyjnego.
11) Podając dane dodatkowe tj. nr telefonu, 
adres e-mail, wyrażacie Państwo zgodę na 
ich przetwarzanie dla potrzeb niezbędnych 
do przeprowadzenia procedury planistycz-
nej.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego w obrębie 

geodezyjnym Robakowo, w rejonie ulic: 
Szkolna, Polna i Szeroka, gmina Kórnik

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (Dz. U. 2022 r. 
poz. 503 ze zm.) oraz uchwały Rady Miasta 
i Gminy Kórnik nr XXIV/321/2020 z dnia 
30 września 2020 r., zawiadamiam o wy-
łożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w obrębie geodezyjnym 
Robakowo, w rejonie ulic: Szkolna, Polna 
i Szeroka, gmina Kórnik, wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko, w dniach 
od 20 marca 2023 r. do 11 kwietnia 2023 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Pl. Niepodległości, 62-035 Kórnik. Projekt 
planu dostępny będzie w okresie wyło-
żenia również na stronie www.kornik.pl 
w dziale ,,Sprawy obywatelskie” w zakładce 
,,Projekty mpzp wyłożone do publicznego 
wglądu” oraz na platformie konsultacyjnej 

kornik.konsultacjejst.pl.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w pro-
jekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 3 kwietnia 2023 r. 
o godzinie 16:00 w Szkole Podstawowej 
w Robakowie, ul. Szkolna 3,  62-023 Ro-
bakowo.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać w formie papierowej 
lub elektronicznej w tym za pomocą środ-
ków komunikacji elektronicznej (ePUAP 
lub e-mail: kornik@kornik.pl lub platfor-
ma konsultacyjna: kornik.konsultacjejst.
pl) do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 
na adres Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu, oznacze-
nia nieruchomości, której uwaga dotyczy,  
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 26 
kwietnia 2023 r. 
Informuję o możliwości zapoznania się 
z niezbędną dokumentacją w Urzędzie 
Miasta i  Gminy Kórnik – preferowane 
wcześniejsze umówienie się telefoniczne.

W związku z remontem przejazdu kolejowo-drogowego
 LK 272 km 180,661 w ciągu DW 434 ok. km 7+940, 

w Szczodrzykowie
informujemy, że od dnia 18.03.2023 r. od godz. 20:00  

do dnia 19.03.2023 r. do godz. 08:00 
nastąpi zamknięcie w/w przejazdu.

Prosimy o korzystanie w tym czasie z wyznaczonych objazdów.

Fundacja WOŚP przysłała nam oficjalny 
dokument - rozliczenie sztabu 2571 
Kórnik. Tegoroczna zbiórka zamknęła się 
kwotą 179.239,46 zł . Na ten wynik składa 
się zbiórka do puszek i  skarbon stacjo-
narnych oraz licytacje w Oazie, razem to 
157.744,67,-zł . Do e-skarbonek uzbierano 
8.564,- zaś licytacje poprzez  Allegro wynio-
sły 12.930,79,- zł. 
 Za pieniądze zebrane w ramach 31. Finału 
WOŚP kupione będą sprzęty pozwalające 
na przyspieszenie diagnostyki zakażeń, 
m.in.: urządzenia do identyfikacji mikro-
organizmów metodą spektrometrii ma-
sowej typu 

Maldi TOF; analizatory do wykrywania 
produktów amplifikacji bakterii, grzybów 
oraz określania mechanizmów oporności 
z zastosowaniem technologii rezonansu 
magnetycznego; zautomatyzowane syste-
my posiewów próbek mikrobiologicznych; 
systemy do automatycznego oznaczania 
lekowrażliwości metodą mikro rozcień-
czeń i komory laminarne do laboratoriów 
mikrobiologicznych. 
Kochani Kórniczanie! Dziękujemy Wam  za 
wszystkie wpłaty  oraz  pomoc w organi-
zacji Finału.Pozostajemy z nadzieją, że za 
rok znowu zagramy razem. 

Sie ma ! 

Panu Tadeuszowi Matuszewskiemu i Jego rodzinie  
wyrazy współczucia z powodu śmierci  

składają 

 Żony

Rada Nadzorcza i Zarząd Gminnej Spółdzielni 
„SCH” w Kórniku.  

Wyrazy współczucia i szczere kondolencje dla 
Pani Katarzyny Załęckiej-Rakoczy z powodu śmierci 

składają
Matki

Dyrekcja oraz Pracownicy Szkoły Podstawowej  
im. Sprawiedliwych wśród Narodów Świata  
w Kamionkach

            Serdeczne podziękowania dla ks. proboszcza parafii  
w Kórniku, pana organisty i trębacza za oprawę muzyczną, 
Delegacji Poradni Psychologiczno-pedagogicznej w Kórniku 
oraz Delegacji Kórnickiego Towarzystwa Pomocy Społecznej, 
dla zakładu pogrzebowego Orlewicz, oraz Rodziny, Przyjaciół, 
Sąsiadów, Znajomych, oraz Wszystkich, którzy uczestniczyli  
we Mszy Świętej i ceremonii pogrzebowej mojej mamy

  
oraz tych, którzy wspierali nas w tym smutnym czasie, składa 

 śp.  Małgorzaty  
                 Smolarkiewicz 
                 -Maliszewskiej

 

              W imieniu całejrodziny zmarłej:

składamy serdeczne Bóg zapłać wszystkim, którzy byli z nami 
w tych najtrudniejszych chwilach oraz dziękujemy za okazane 
współczucie.  Składamy  podziękowania ks. Proboszczowi 
Franciszkowi Sikorze za odprawienie Mszy Św. I przywołanie 
ciepłych wspomnień o zmarłej. Dziękujemy wszystkim  
zaangażowanym w organizację uroczystości pogrzebowej. 
Ponad wszystko dziękujemy za ofiarowane Msze Św. W intencji 
zmarłej Ś.P. Doroty, wszystkim tak licznie zgromadzonym aby 
uczestniczyć w ostatniej ziemskiej drodze naszej kochanej 
zmarłej. 
Za okazaną pomoc, współczucie, wieńce i kwiaty 
wyrazy wdzięczności

 śp.  Doroty Bukczyńskiej

Rodzina 

córka Alicja Maliszewska z mężem 

179.239,46 zł dla WOŚP

◊  sztab Kórnik
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Urząd Statystyczny w Poznaniu informuje, 
że w marcu 2023 r. na terenie gminy Kór-
nik realizowane jest Badanie budżetu czasu 
ludności (BCL).

Badanie przeprowadzają ankieterzy staty-
styczni, których tożsamość można spraw-
dzić na stronie Urzędu Statystycznego 
w Poznaniu https://poznan.stat.gov.pl/
badania-ankietowe/statystyczne-badania-
-ankietowe-2023/ oraz na stronie Głównego 
Urzędu Statystycznego https://badania-an-
kietowe.stat.gov.pl/ .

Więcej informacji o badaniu na stronie 
https://badania-ankietowe.stat.gov.pl/ka-
tegoria/1/badanie/40

 
◊  Magdalena Ancan
Starszy specjalista
w Wielkopolskim Ośrodku 
Badań Regionalnych 

Ankieterzy 
prowadzą 
badania



W Roku Jadwigi Zamoyskiej Fundacja Za-
kłady Kórnickie docenia kobiety aktywne 
i zaangażowane społecznie. 8 marca ruszył 
konkurs „WielkoPolka”.  Jego adresatkami 
są  pełnoletnie kobiety realizujące pro-
jekty społeczne, edukacyjne i  związane 
z  rozwojem przedsiębiorczości, pocho-
dzące z  Wielkopolski bądź działające na 
jej terenie.

Na zwyciężczynię w  każdej z  trzech wy-
mienionych wyżej kategorii  czeka zapro-
jektowana specjalnie na tę okazję statu-
etka oraz nagroda pieniężna w wysokości  
6 000 zł.
Konkurs to jedna z  inicjatyw Fundacji 
Zakłady Kórnickie mających uhonorować 
pamięć o dorobku Generałowej.  Fundacja  
pragnie to zrobić poprzez nagrodzenie 
pracy kobiet, które podobnie jak Jadwiga 
Zamoyska, są liderkami w swoich środo-

wiskach i  zaangażowaniem w działalność 
społeczną inspirują innych do działania. 

Kandydatki do udziału w konkursie zgła-
szać można do 30 kwietnia 2023 r. Gala 
finałowa i wręczenie nagród planowane 
są na 26 maja. Więcej informacji o konkur-
sie znajduje się na stronie internetowej: 
https://wielkopolka.fzk.pl/  

WielkoPolka – konkurs 

Kórnik ma szansę stać się mekką młodych 
wokalistów. Wszystko to dzięki hrabiance 
Marii i  jej kompozytorskiej twórczości. 
W maju odbędzie się tutaj I Ogólnopolski 
Konkurs Wokalny im. Marii Zamoyskiej. 
W  Jury zasiądą sławy o  światowym roz-
głosie i wybitni pedagodzy. To znaczące 
wydarzenie organizują wspólnie Fundacja 
Zakłady Kórnickie i Akademia Muzyczna 
im. I. J. Paderewskiego w Poznaniu. Kon-
kurs to jeden z licznych projektów przygo-
towanych przez FZK w ramach obchodów 
Roku Jadwigi Zamoyskiej.

W dniach 13-14 maja do Kórnika przyjadą 
studenci i  absolwenci wokalistyki z wyż-
szych uczelni muzycznych w całym kraju. 
Ich wokalne zmagania oceniać będzie Jury 
pod przewodnictwem Dyrektor Instytutu 
Wokalistyki Akademii Muzycznej im. Igna-
cego Jana Paderewskiego w  Poznaniu, 
prof. AMP dr hab. Małgorzaty Woltmann-
-Żebrowskiej (mezzosopran). Dzięki jej 
autorytetowi i  szacunkowi, jakim cieszy 
się w środowisku, Przewodniczącej udało 
się zgromadzić imponujący dokonaniami 
zespół Jurorów. W skład komisji konkur-
sowej wejdą właścicielka legendarnego, 
światowej sławy altu, będąca jednocześnie 
doskonałym pedagogiem,  prof. dr hab. 
Jadwiga Rappe; wspaniała wykonawczyni 
muzyki oratoryjno-kantatowej i  wybitny 
nauczyciel akademicki prof. zw. dr hab. 
Grażyna Flicińska-Panfil z AMP w Poznaniu 
oraz obdarzona przepięknym sopranem 
lirycznym, wielokrotna laureatka Fry-
deryków, prof. dr hab. Urszula Kryger 
z  Akademii Muzycznej w  Łodzi. Obok 
wybitnych śpiewaczek w Jury znajdzie się 
także wyjątkowy reprezentant głosów mę-
skich – w obradach zgodził się wziąć udział 
polski solista o międzynarodowej sławie, 
rozpoznawalny na całym świecie baryton, 
Mariusz Kwiecień, który występował, m.in. 
w Metropolitan Opera, Lyric Opera of Chi-
cago, Seattle Opera, San Francisco Opera, 
w Operze Wiedeńskiej, Royal Opera House 
Covent Garden London, w Operze Pary-
skiej oraz na festiwalu w Glyndebourne. 
Patronat nad imprezą objęły Radio Emaus, 
Radio Poznań oraz TVP 3 Poznań.
Zgodnie ze słowami Przewodniczącej Jury 
„Celem Konkursu jest promocja młodych 
polskich śpiewaków i  upowszechnianie 
wiedzy o twórczości i dokonaniach peda-
gogicznych hrabianki Marii Zamoyskiej 
oraz szczególne uczczenie ogłoszonego 
przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Roku 
Jadwigi Zamoyskiej, z którą Maria Zamoy-
ska współprowadziła od lat osiemdzie-
siątych XIX wieku pierwszą na ziemiach 
polskich zawodową szkołę gospodarstwa 
domowego, w której ważnym elementem 
programu nauczania były lekcje śpiewu.” 
Idea konkursu powstała w  Fundacji Za-

kłady Kórnickie podczas przygotowań do 
ubiegłorocznego koncertu „Ze śpiewnika 
Szkoły Domowej Pracy Kobiet” zorganizo-
wanego z okazji 140. rocznicy powstania 
pierwszej na ziemiach polskich zawodowej 
szkoły gospodarstwa domowego, stworzo-
nej przez Generałową Jadwigę Zamoyską.  
Rozmowy o  głębokim przekazie utwo-
rów Marii Zamoyskiej, jej niewątpliwym 
talencie kompozytorskim, dokonaniach 
pedagogicznych i  znaczeniu śpiewu 
w programie nauczania Szkoły Domowej 
Pracy Kobiet, toczone wówczas pomiędzy 
Panią Profesor Małgorzatą Woltmann-Że-
browską z Instytutu Wokalistyki Akademii 
Muzycznej w Poznaniu a Danutą Podolak 
z FZK, zaowocowały koncepcją stworzenia 
w Kórniku wydarzenia upamiętniającego 
artystyczne i  pedagogiczne dokonania 
córki Jadwigi Zamoyskiej. Nie bez zna-
czenia były tutaj także celne uwagi dyry-
genta chóru Castellum Cantans, Dariusza 
Tabisza i  pochodzącej z  Kórnika młodej 
śpiewaczki, Marty Błaszak, która w 2019 
roku wydobyła z niepamięci pieśni Marii 
Zamoyskiej (m.in. odnajdując je, wykonu-
jąc i wygłaszając później poświęcony twór-
czości hrabianki wykład na sesji naukowej 
na macierzystej Akademii Muzycznej 
im. Stanisława Moniuszki w  Gdańsku), 
a  obecnie pisze tam pracę magisterską 
poświęconą jej twórczości.  
Pomysł na konkurs wokalny spotkał się 
z  życzliwym przyjęciem ze strony Preze-
sa Zarządu Fundacji Zakłady Kórnickie,  
dr Dariusza Grzybka i  Pani Rektor Aka-
demii Muzycznej im. I. J. Paderewskiego 
w Poznaniu, prof. dr hab. Hanny Kostrzew-
skiej. Pomiędzy instytucjami podpisany 
został list intencyjny w sprawie współpracy 
przy realizacji przedsięwzięcia, które finan-
suje Fundacja Zakłady Kórnickie, a wspiera 
merytorycznie Instytut Wokalistyki Akade-
mii Muzycznej w Poznaniu. 
Otwarte dla publiczności przesłuchania 
koncertowe odbywać się będą w Hotelu 
Przylądek Daglezja nad Jeziorem Kór-
nickim 13 maja od godz. 10.00 do godz. 
20.00. Gala finałowa w Zamku Kórnickim 
przewidziana została na 14 maja o godz. 
18.00. Daty związane z  wydarzeniem są 
znaczące – konkurs ogłoszono 23 lutego 
w  rocznicę śmierci Marii Zamoyskiej, 
jego finał odbędzie się 14 maja w dniu Jej 
urodzin. W ten sposób pragniemy dodat-
kowo uhonorować postać siostry Włady-
sława Zamoyskiego, która była nie tylko 
patriotką, wybitną działaczką społeczną 
i  najwierniejszą współpracownicą swej 
wybitnej matki, współtworzącą wraz z nią 
Szkołę Domowej Pracy Kobiet, ale także 
śpiewała pięknym mezzosopranem i kom-
ponowała utwory – szczególnie na użytek 
uczennic Szkoły. Część pieśni wydały przed 
wojną Zakłady Kórnickie. Nuty znajdują 

się w zbiorach PAN Biblioteki Kórnickiej.
Od 2020 roku Fundacja Zakłady Kórnickie 
przypomina o nich – m.in. koncertami zor-
ganizowanymi podczas jubileuszu restytu-
cji Fundacji Zakłady Kórnickie czy w związ-
ku z rocznicą stworzenia Szkoły Domowej 
Pracy Kobiet. Nagrana została także płyta 
z utworami hrabianki Marii, powstaje klip 
z inspirowaną jej utworem „Agnus” kom-
pozycją Dariusza Tabisza. Premierę tych 
dwóch produkcji przewidziano także na 14 
maja 2023 roku. Sprawdzonym partnerem 
Fundacji w  tych działaniach popularyzu-
jących twórczość Marii Zamoyskiej jest 
Kórnickie Towarzystwo Śpiewacze Chór 
Castellum Cantans pod dyr. Dariusza 
Tabisza i  współpracujący z  nim artyści: 
Marta Błaszak – sopran, Małgorzata Wolt-
mann-Żebrowska – mezzosopran, Marta 
Gidaszewska – skrzypce, Przemysław 
Witek – fortepian. To ich wspólnej pracy 
zawdzięczamy symboliczny powrót pieśni 
Marii Zamoyskiej do domu. 
Pieśni napisane zostały na głos solowy 
z  towarzyszeniem chóru, fortepianu 
i skrzypiec. Na potrzeby konkursu orygi-
nalne nuty transponowano na cztery gło-
sy, tak, aby w rywalizacji mogli wziąć udział 
młodzi śpiewacy obojga płci.  Transpozycja 
nut i zaaranżowanie pieśni w taki sposób, 
by możliwe było wykonanie utworów solo 
z  towarzyszeniem fortepianu, przyczyni 
się również do upowszechnienia twórczo-
ści hrabianki wśród młodych wykonawców 
– i  jak mówi Pani Profesor Małgorzata 
Woltmann-Żebrowska – pozwoli im zyskać 
należne miejsce w  polskiej literaturze 
muzycznej.
Ważnym elementem konkursu jest fakt, że 
odbywa się on właśnie w Kórniku, a jego fi-
nał, dzięki niezmiennej gościnności i życz-
liwości PAN Biblioteki Kórnickiej, będzie 
miał miejsce w  Zamku. Pieśni hrabianki 
Marii w wykonaniu zdolnych śpiewaków 
z całej Polski rozbrzmiewać będą w domu 
rodzinnym Działyńskich i  Zamoyskich 
– miejscu będącym źródłem, z  którego 
Maria Zamoyska czerpała inspirację do 
swoich patriotycznych i społecznych 
działań i w którym niemal półtora wieku 
temu powstała Szkoła Domowej Pracy 
Kobiet. To symboliczna kontynuacja misji 
pedagogicznej hrabianki Marii, dla której 
śpiew był istotnym elementem procesu 
wychowawczego. Dla młodych śpiewaków 
ten wzorzec służby społecznej, realizo-
wanej poprzez przekazywanie wartości 
artystycznych i doskonalenie umiejętności 
wokalnych także po to, by wykorzystywać 
je później w  procesie nauczania innych, 
może okazać się bardzo budującym do-
świadczeniem na drodze do osiągnięcia 
twórczej dojrzałości.

I Konkurs Wokalny im. Marii Zamoyskiej

◊  Danuta Podolak, 
Fundacja Zakłady Kórnickie
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10 MARCA

PIĄTKOWE SEANSE FILMOWE. „Luca”. 
Oaza Kids dla dzieci w wieku 4-7 lat, cena 
15 zł. KCRiS OAZA, godz. 17:00. Zapisy tel. 
666 167 338.

11 MARCA

KONCERTY Z OKAZJI DNIA KOBIET. Wy-
stąpi Aleksandra Idkowska z  Dawidem 
Troczewskim oraz zespołem One Take 
Band. KCRiS OAZA.
UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU. Jak 
reaguje na stres przewód pokarmowy. 
Michał Stachurski. Dom Integracji Mię-

dzypokoleniowej w Kórniku, godz. 10:00. 
Szczegóły pod nr. tel. 515 229 684.

13 MARCA

Π RAZY DRZWI - czyli spotkanie z królo-
wą. Kórnickie Stowarzyszenie Ogończyk 
Zaprasza na spotkanie z  nauką. Dom 
Integracji Międzypokoleniowej, pl. Po-
wstańców Wlkp. 13 . Godz. 18:00.
OTWARTE WARSZTATY PLASTYCZNE. 
Zajęcia są bezpłatne. Prowadzący: Maria 
Sidor. Dom Integracji Międzypokole-
niowej, pl. Powstańców Wlkp. 13, godz. 
14:00-15:00.
DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI. „Miedzianka. 
Historia znikania”. Filip Springer. Bibliote-
ka Publiczna w Kórniku, ul. Poznańska 65, 
godz. 17:30.

15 MARCA

TURNIEJ WARCABOWY DLA DZIECI. Godz. 
16:30. Turniej szachowy odbędzie się 22 
marca również o godz. 16:30. Sala konfe-
rencyjna w KCRiS OAZA

16 MARCA

ŚWIAT WISŁAWY SZYMBORSKIEJ. Prelek-
cja dra Kazimierza Krawiarza. Filia Bibliote-
ki w Kórniku/Bninie, ul. Rynek 16 (wejście 
od ul. Kościelnej), godz. 17:00. Zapisy pod 
nr. tel. 691 448 221 lub 618 190 269

18 MARCA

DZIEŃ KOBIET NA WESOŁO. Grupa Impro 
Leniwe raz! Świetlica OSP w Kamionkach, 
ul. Poznańska 78, godz. 17:00-18:30. 
Wstęp wolny.

20 MARCA

OTWARTE WARSZTATY MALARSKIE. 
Pastelowy świat. Bezpłatne zajęcia pod 
patronatem Kórnickiego Stowarzyszenia 
Ogończyk. Dom Integracji Międzypoko-
leniowej, pl. Powstańców Wlkp. 13, godz. 
17:00.
W POSZUKIWANIU WIOSNY. Cykl space-
rów po Arboretum Kórnickim „zaPARKo-
wani”. Godz. 12:00, start na podzamczu, 
obowiązuje strój terenowy. Informacje 
pod nr. tel. 790 262 404

22 MARCA

KLUB PODRÓŻNIKA Z  KÓRNIKA. Kirgi-
stan - w cieniu niebiańskich gór. Katarzy-
na Augustyn. Filia Biblioteki Publicznej 
w  Kórniku/Bninie, ul. Rynek 16 (wejście 
od ul. Kościelnej), godz. 18:00, zapisy tel. 
618 170 021.

24 MARCA
 

PIĄTKOWE SEANSE FILMOWE. „Tajni 
i fajni”. Oaza Kids dla dzieci w wieku 4-7 
lat, cena 15 zł. KCRiS OAZA, godz. 17:00. 
Zapisy tel. 666 167 338.

24-26 MARCA

KIERMASZ WIELKANOCNY. Piątek godz. 
15:00-20:00, sobota godz. 10:00-19:00, 
niedziela godz. 10:00-15:00. Hol w KCRiS 
OAZA.

◊  Opr. SK

Organizujesz ciekawe wydarzenie na terenie gminy Kórnik? Wiesz o ciekawym koncercie, spektaklu, wystawie?
Napisz o tym na adres kultura@kornik.pl

Przypominamy, ze trwa zbiórka na 
pomnik Władysława hrabiego Zamoy-
skiego w Kórniku. 
Inicjatywę można wesprzeć i  zdobyć 
cegiełki okolicznościowe w siedzibie re-
dakcji Kórniczanina, plac Niepodległości 
41, w Kórniku w godzinach urzędowania 
(poniedziałek 8:00-17:00, od wtorku do 
piątku 7:30-15:30).

Chwilowo zawieszone zostały dyżury 
w Domu Integracji Międzypokoleniowej.



W  2016 roku porzucono w  stogu siana 
suczkę. Po interwencji Straży Miejskiej 
okazało się, że nie jest sama, wraz z nią 
skrywało się sześć szczeniąt. Psia rodzina 
trafiła do naszego Schroniska. Jej dzieci 
szybko znalazły dom, lecz niestety mama- 
Meliska jest u nas do dnia dzisiejszego. 
Jest łagodną, nieśmiałą suczką, która dzię-
ki pracy naszych Wolontariuszy nabrała 
zaufania do człowieka. Meliska mimo tego, 
że jest ostrożna w kontaktach z nowymi 
osobami, chętnie daje się wyprowadzać 
na spacery. Toleruje wybrane psy, w  tej 
chwili najlepiej się „dogaduje” z pieskiem 
o imieniu Rysiu, z którym mieszka. W jego 
towarzystwie jest pewniejsza siebie. Było-
by idealnie, gdyby znalazły wspólny dom 
za miastem. 
Nie kupuj, adoptuj- 783 552 272

Adoptuj 
PSYjaciela! 

Foto Karolina Rożek

W dniach od 20.03.2023 r. – 31.03.2023 r. 
prowadzona będzie rekrutacja dzieci 
do przedszkoli publicznych oraz oddzia-
łów przedszkolnych w szkołach podsta-
wowych poprzez link:
https://naborp-kandydat.vulcan.net.pl/
gminakornik
Podstawą przyjęcia dziecka kontynuującego 
edukację przedszkolną w dotychczasowej 
placówce w roku szkolnym 2023/2024, jest 
złożenie w  nim wypełnionej „Deklaracji 
o kontynuowaniu wychowania przedszkol-
nego”. Druk deklaracji należy pobrać w pla-
cówce, do której dziecko uczęszcza.
W procesie przyjęcia dzieci kontynuujących 
edukację przedszkolną zakwalifikowane 
zostaną tylko te dzieci, których „Deklaracje 
o kontynuowaniu wychowania przedszkol-
nego” w formie papierowej z podpisem ro-
dziców zostaną dostarczone do przedszkola 

(szkoły), w terminie od 27.02.2023 r. godz. 
8:00 do dnia 10.03.2023 godz. 15.00.
W  przypadku niekontynuowania wy-
chowania przedszkolnego przez dziecko 
w danej placówce, rodzice (opiekunowie 
prawni) w  tym samym terminie składają 
pisemną rezygnację z kontynuowania wy-
chowania przedszkolnego w roku szkolnym 
2023/2024.
Kryteria gminne dla prowadzonej rekrutacji 
dzieci do przedszkoli publicznych oraz od-
działów przedszkolnych w szkołach podsta-
wowych znajdują się w Uchwale Rady Miasta 
i Gminy Kórnik, oraz Zmianie do Uchwały 
Rady Miasta i Gminy Kórnik.
Szczegóły dotyczące terminów rekrutacji na-
bór na rok szkolny 2023/2024 do przedszkoli 
publicznych i  oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych znajdują się na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

W dniach od 20.03.2023 r. – 07.04.2023 r. 
prowadzona będzie rekrutacja dzieci do 
klas I szkół podstawowych.

Nabory do przedszkoli i klas I szkół podsta-
wowych prowadzone będą przy wsparciu 
systemu elektronicznego z wykorzystaniem 
jednolitych kryteriów naboru, poprzez 
stronę
https://naborsp-kandydat.vulcan.net.pl/
gminakornik
Kryteria gminne dla prowadzonej rekrutacji 
dzieci do klas I szkół podstawowych znajdują 
się w Uchwale Rady Miasta i Gminy Kórnik.
Szczegóły dotyczące terminów rekrutacji 
nabór na rok szkolny 2023/2024 do klas 
I szkół podstawowych znajdują się na stro-
nie Biuletynu Informacji Publicznej.
Zapraszamy do wzięcia udziału w rekrutacji!

Rekrutacja do przedszkoli i klas pierwszych

◊  UMiG Kórnik

OFERTA EDUKACYJNA NA ROK SZKOLNY 2023/2024

W roku szkolnym 2023/2024 kandydaci ubiegający 
się o przyjęcie do Zespołu Szkół w Kórniku będą 
przyjmowani do klas pierwszych z następującymi 

przedmiotami rozszerzonymi:

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
im. Generałowej Jadwigi Zamoyskiej w Kórniku (4-letni cykl kształcenia)

         Klasa I A – humanistyczno- dziennikarska, przedmioty rozszerzone: język polski, WOS, 
język angielski, drugi język obcy podstawowy – język niemiecki

         Klasa I B biologiczno-chemiczna, przedmioty rozszerzone: biologia- chemia, język 
angielski drugi język obcy podstawowy – język niemiecki

   
     Klasa I C ekonomiczno- turystyczna, przedmioty rozszerzone: matematyka, geografia, 

język angielski drugi język obcy podstawowy – język hiszpański

Uczniowie mogą rozwijać swoje zainteresowania  uczestnicząc również w zajęciach poza-
lekcyjnych.  Dla klas maturalnych w okresie od października do kwietnia organizowane są 

fakultety- zajęcia przygotowujące do egzaminu maturalnego.
        

     TECHNIKUM W KÓRNIKU
           (5-letni cykl kształcenia)

Klasa I – technik logistyk
przedmioty rozszerzone: Geografia

Technikum w Kórniku współpracuje z pracodawcami na potrzeby praktyk zawodowych, 
wycieczek edukacyjnych, przedsięwzięć i projektów interdyscyplinarnych. 

W realizacji naszych celów partnerami są między innymi firmy logistyczno- spedycyjne: 
Raben Logistics Polska, Promag S.A. ,OBI, Polzug 

Intermodal Polska, NIVEA Polska Sp z o.o. Grupa Beiersdorf, Amazon Centrum Logistyczne, 
Poczta Polska Poznań - Komorniki.  

W ramach wieloletniej współpracy z Politechniką Poznańską 
realizujemy projekt edukacyjny “ Czas Zawodowców BIS”.

Kontakt: sekretariat@kornik.edu.pl                                                                    www.kornik.edu.pl
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zatrudni pracowników:
MONTER SIECI WODOCIĄGOWEJ
Opis stanowiska:
• prace eksploatacyjne, remontowe i awa-
ryjne na sieci wodociągowej oraz naprawy 
i montaże uzbrojenia sieci.
Od kandydatów oczekujemy:
• braku ograniczeń zdrowotnych do pracy 
fizycznej, prac na wysokości i w przestrze-
niach zamkniętych,
• prawa jazdy kat. B,
• doświadczenie zawodowe w branży 
wod-kan.
Osobom zatrudnionym oferujemy:
• stabilne warunki zatrudnienia w ramach 
umowy o pracę
• wynagrodzenie w oparciu o nowoczesny 
system motywacyjny
• możliwość skorzystania z grupowego 
ubezpieczenia na życie.

zatrudni pracowników:
SERWISU USŁUG KOMUNALNYCH
Podstawowe obowiązki: utrzymanie czy-
stości i porządku na terenach gminnych w 
zakresie dróg, chodników gminnych oraz 
terenów zielonych,
Wymagania:
• Prawo jazdy kat. B, T 
• Mile widziane prawo jazdy kategorii C,
• Sumienność oraz staranność w wyko-
nywaniu prac,
Oferujemy:
• stabilne warunki zatrudnienia w ramach 
umowy o pracę,
• zatrudnienie od zaraz,
• możliwość skorzystania z grupowego 
ubezpieczenia na życie,

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oferty prosimy kierować na adres spółki WODKOM KÓRNIK Sp. z o.o. Wodociągi 
Kórnickie Usługi Komunalne ul. Poznańska 71c 62-035 Kórnik lub na adres mailowy 
wodkom@wodkom.pl.

Nauczyciel fizyki z Kórnika został wy-
brany na szkolenie do CERN  
w Genewie

Nauczyciel fizyki ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Tytusa Działyńskiego w Kórniku 
oraz Szkoły Podstawowej im. Sprawiedli-
wych wśród Narodów Świata w Kamion-
kach, jednocześnie Przewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Kórnik – Adam Lewandow-
ski znalazł się w gronie 36 dydaktyków 
wybranych spośród kilkuset nauczycieli 
fizyki i chemii z całej Polski, którzy pojadą 
do Genewy i weźmą udział w bezpłatnych 
warsztatach i szkoleniu w Europejskiej 
Organizacji Badań Jądrowych CERN. 
Wyjazd zorganizowany zostanie w dniach 
11-18 marca 2023 roku.
Celem wyjazdu jest poszerzenie kom-
petencji nauczycieli o najnowszą wiedzę 
i umiejętności, które później zostaną 
wykorzystane w procesie dydaktycznym.

Wyjazd zorganizowany jest w ramach 
I edycji nowego programu pn.: „Atomy 
Wiedzy” Ministra Edukacji i Nauki.

Sukces 
nauczyciela

◊  red.



◊ Marzenna Guzicka
Instytut Dendrologii PAN

Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich”

Jedną z cech globalnych zmian klimatycz-
nych jest ocieplenie w  okresie zimowo-
-wczesnowiosennym i wynikająca z  tego 
modulacja fenologii roślin, czyli terminów, 
w  których obserwujemy pojawianie się 
liści, kwitnienie, zawiązywanie owoców 
i  kolejne etapy związane ze wzrostem 
i  rozwojem rośliny. Z  naszego punktu 
widzenia ciepłe zimy mają wiele zalet. Czy 
jednak są korzystne dla drzew, dla których 
występowanie przez pewien czas niskich 
temperatur jest niezbędne? W warunkach 
naturalnych drzewa muszą być bowiem 
schładzane odpowiednio niską tempera-
turą przez wystarczająco długi czas, aby 
mogły wyjść ze stanu endospoczynku, czyli 
tej fazy spoczynkowej, która jest dla nich 
obligatoryjna, a której przebieg i przerwa-
nie są konieczne dla prawidłowego wzrostu 
i  rozwoju wiosną. Zapotrzebowanie na 
chłód, konieczne do przerwania endospo-
czynku, często podaje się w  postaci tak 
zwanych „stopniogodzin” (lub „stopniod-
ni”), czyli sumy całkowitej liczby godzin (lub 
dni) w temperaturze właściwej dla danego 
taksonu (np. gatunku), po której endospo-
czynek pąków zostaje przerwany. Różne 
gatunki roślin, a nawet odmiany w obrębie 
gatunku, wymagają innej „porcji chłodu”, 
aby zakończyć spoczynek. Na przykład dla 
pąków kwiatowych brzoskwini wymagana 
liczba godzin chłodzenia waha się od 100 
stopniogodzin do 1150, w zależności od 
odmiany! 
Niskie temperatury, konieczne do przerwa-
nia endospoczynku, mają też dodatkowe, 
niezwykle istotne znaczenie, indukują 
zdolność do tolerowania mrozu. Odpor-
ność drzew na chłód i mróz zależy przede 
wszystkim od stopnia aklimatyzacji do 
niskich temperatur. Proces ten rozpoczy-
na się już pod koniec lata, konieczne jest 
bowiem przygotowanie do przymrozków, 
mogących wystąpić jesienią. To jednak 
dopiero pierwsza faza nabywania mrozo-
odporności, niewystarczająca, by zapewnić 
maksymalną ochronę przed mrozem. Do 
tego konieczne jest bowiem nagromadze-
nie odpowiedniej „porcji chłodu”. Chłód 
powoduje więc ustąpienie endospoczynku, 
ale też jest konieczny do tego, by zapewnić 
odpowiednią aklimatyzację do warunków 
mrozu. Jej najwyższy poziom przypada na 
okres ekospoczynku. 
Ekospoczynek nie jest roślinom niezbędny, 
wymuszają go jednak zimowe warunki. 
Wstrzymanie wzrostu jest utrzymywane 
przez sygnały środowiskowe (niska tem-
peratura). By ekospoczynek ustąpił, ko-
nieczne jest zgromadzenie odpowiedniej 
porcji energii cieplnej, skumulowanej sumy 
termicznej, również wyrażanej w postaci 
stopniogodzin lub stopniodni, która jest 

wymagana do rozwoju liści, kwiatów i pra-
widłowego wykształcenia pędów. Podob-
nie jak w przypadku zapotrzebowania na 
chłód, również temperatury, które pozwa-
lają na odpowiednie nagromadzenie „sumy 
ciepła”, różnią się w zależności od gatunku 
i odmiany. Zapotrzebowanie na „sumę cie-
pła”, wymaganą do pękania pąków, zależy 
od otrzymanego schłodzenia; można by 
powiedzieć, że im więcej „zgromadzonego 
chłodu” tym mniej ciepła potrzeba wiosną. 
Z pewnością zdarzyło się nam obserwować 
te zależności, kiedy po mroźnej, ostrej zimie 
(niektórzy z nas jeszcze takie pamiętają) 
wiosna wręcz „wybucha”, ciepłe zimy powo-
dują natomiast, że jej nadejście „rozciąga 
się w czasie”, a na świeżą wiosenną zieleń 
i cieszące oko kwiaty trzeba czekać dłużej. 
W ogródkach mamy też zapewne „wczesne 
i późne” odmiany roślin. Różnice w czasie 
kwitnienia odmian, określanych jako wcze-
śnie lub późno kwitnące, wynikają właśnie 
z  różnych wymagań dotyczących „sumy 
ciepła”, przy czym odmiany późno kwit-
nące mają większe wymagania dotyczące 
akumulacji energii cieplnej. 
Obserwowane w ostatnich latach ocieple-
nie klimatu zaburza przebieg pór roku i me-
chanizmy związane z przystosowaniem się 
roślin do zmian sezonowych. Nietypowe, 
ekstremalnie wysokie temperatury zimą 
mogą wywołać tzw. fałszywą wiosnę — 
błędne odczytanie przez rośliny sygnałów 
o zakończeniu zimy i wcześniejszy początek 
sezonu wegetacyjnego. U wielu gatunków 
drzew zaobserwowano współcześnie wcze-
śniejsze pojawianie się liści wiosną i wcze-
śniejsze kwitnienie. Podjęcie procesów 
wzrostu wiąże się z rozhartowaniem roślin 
i utratą zdolności do tolerowania niskich 
temperatur. Zmiany fenologiczne wywo-
łane cieplejszymi zimami i wcześniejszymi 
ciepłymi wiosnami mogą więc zwiększać 
ryzyko uszkodzeń spowodowanych wio-
sennymi przymrozkami. Cieplejsze zimy 
mogą mieć nieprzewidywalne skutki. Zmia-
ny w przebiegu spoczynku pąków i zmiana 
terminów pękania pąków mogą wpływać 
na stabilność ekosystemu, ponieważ cykl 
rozwojowy niektórych gatunków może się 
zmieniać. W konsekwencji okresy kwitnie-
nia mogą być przypadkowe, utrudniając 
np. prawidłowe zapylanie i desynchroni-
zując cykle życiowe rośliny i owada. Kiedy 
pojawią się właściwe owady może już nie 
być kwiatów, te bowiem zdążyły już prze-
kwitnąć. Zmiany warunków klimatycznych 
mogą modyfikować przebieg spoczynku, 
skracając okres ekospoczynku (lub powo-
dować brak ekospoczynku), jednak zbyt 
wczesny wzrost naraża młode pędy na 
ryzyko późnych przymrozków wiosennych. 
Promieniowanie słoneczne, które sprzyja 
fotosyntezie, w przypadku zbyt wysokiego 
poziomu może powodować fotoinhibicję 
i/lub poparzenia słoneczne. Rosnące 

temperatury przyspieszają cykl upraw 
roślin i umożliwiają uprawy na większych 
wysokościach nad poziomem morza, ale 
także zwiększają szkodliwe skutki stresu 
wodnego i wysokiego promieniowania.
Klimat ma głęboki wpływ na procesy, które 
regulują pękanie pąków. Pierwszym z tych 
efektów są ocieplające się zimy. Ekspozycja 
na chłód, konieczna dla prawidłowego 
przebiegu endospoczynku i nabycia mro-
zoodporności, ma kluczowe znaczenie dla 
silnego i  jednolitego kwitnienia i wypusz-
czania liści, co jest potrzebne do uzyskania 
dobrych plonów, niezależnie od tego, czy 
są to brzoskwinie, jabłka, wiśnie czy sosny 
lub dęby. Drugim sposobem, w jaki zmia-
ny klimatu wpływają na drzewa, są późne 
przymrozki. Drzewa nie powinny inicjować 
wzrostu liści, dopóki nie minie niebezpie-
czeństwo wystąpienia mrozu. Przypadki 
ekstremalnie późnych przymrozków stają 
się coraz częstsze, a mają one szkodliwy 
wpływ nie tylko na drzewa owocowe, po-
wodując utratę plonów, ale także na drze-
wa leśne, mróz może bowiem uszkadzać 
drzewa, przez co stają się one podatniejsze 
na choroby i szkodniki. 
W  wielu ekosystemach konsekwencje 
ocieplania klimatu odczuwane są dotkliwiej 
zimą niż w  innych porach roku. Brakuje 
nam jednak podstawowych informacji 
o  reakcjach wielu gatunków na zimowe 
ocieplenie. Konieczne są szeroko zakrojone 
badania, które pozwolą nam zrozumieć 
to, w jaki sposób zmienią się mechanizmy 
zapewniające synchronizację wzrostu i roz-
woju drzew z porami roku.

Ciepłe zimy – czy na pewno są korzystne?

Pąki jednej z odmian  lilaka  
w kolekcji ID PAN

Kórnickie Stowarzyszenie Pomocy Oso-
bom z Niepełnosprawnością Intelektualną 
i  Ruchową „Klaudynka” poprowadziło 
w Domu Gościnnym „Oskar” w Trzebisław-
kach bal karnawałowy, podczas którego 
w niedzielę, 19 lutego bawiło 
się ok. 80 podopiecznych. 
Mieszkają oni na terenie całej 
gminy, dlatego zwiózł ich au-
tobus „Kombusu”. Oczywiście 
był to bal przebierańców, 
stąd jego uczestnicy wcielili 
się w różne postacie zarówno 
bajkowe, baśniowe jak i  rze-
czywiste. Nie zabrakło anioł-
ków, budowlańców, kowbojek 
i kowbojów, bohaterów Psiego 
Patrolu, rodziny Adamsów 
oraz wielu innych.
Anita Wachowiak powitała 
wiceburmistrza Bronisława 
Dominiaka, podkreślając, iż 
gdyby nie dotacja z  Urzędu 
Miasta i Gminy w Kórniku, to 
spotkanie nie mogłoby się odbyć. Witała 
też wieloletnią przewodniczącą Rady 
Miasta i Gminy Kórnik – Irenę Kaczmarek, 
długoletnią przyjaciółkę „Klaudynki”, która 

co roku brała udział w styczniowych spo-
tkaniach Stowarzyszenia.
Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłej 
mamy obecnej prezeski Doroty Bukczyń-
skiej.

Anita Wachowiak życzyła członkom „Klau-
dynki”, żeby ten rok przyniósł dużo pozy-
tywnego czasu, by byli oni pełni życzliwości 
i  radości. Wyraziła przekonanie, iż po 

okresie związanym z Covidem-19 trzeba 
działać jeszcze prężniej. 
Wiceburmistrz Bronisław Dominiak 
podkreślił, iż dla władz Kórnika uśmiech 
podopiecznychjest najlepszą nagrodą. 

Zapewnił, że władze w  celu 
umilenia czasu członkom Sto-
warzyszenia będą wspierać 
działania „Klaudynki”. 
Noworoczne spotkanie w tym 
roku nie odbyło się. Pod-
opieczni „Klaudynki”, oczy-
wiście już bez udziału św. 
Mikołaja otrzymali upominki 
w trakcie tego spotkania.
Uczestnicy balu świetnie się 
bawili. O dobrą muzykę zadbał 
DJ Andrzej Sznura, który także 
wykonywał zdjęcia. Atrakcją 
imprezy było też malowanie 
twarzy przez wolontariuszki.
Ciasto upiekli rodzice pod-
opiecznych. Napoje i pozosta-
ła część ciasta była zakupiona 

z dotacji z UMiG. 

Uzyskaj dofinansowanie do zakupu 
samochodu osobowego 
Państwowy Fundusz rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych uruchomił program 
„Samodzielność-Aktywność-Mobilność”, 
którego celem jest rehabilitacja społeczna, 
zawodowa i lecznicza. Pojawiła się w nim 
również możliwość uzyskania dofinanso-
wania do zakupu samochodu. 
Kto może uzyskać dofinansowanie?
Dofinansowanie może uzyskać osoba 
z niepełnosprawnością, która nie może po-
ruszać się bez użycia wózka inwalidzkiego 
i posiada ważne orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności albo  orze-
czenie o niepełnosprawności ze wskaza-
niem konieczności stałej lub długotrwałej 
opieki lub pomocy innej osoby w związku 
ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji. Uwzględniane 
jest też orzeczenie o którym mowa w art. 
5 pkt 1, 1a albo art. 62 ust. 2 pkt 1 albo ust. 
3 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – 
traktowanym na równi z  orzeczeniem 
o  znacznym stopniu niepełnospraw-
ności.
Na co można uzyskać dofinansowanie? 
W ramach dofinansowania można ubie-
gać się o część kosztów zakupu dostoso-
wanego samochodu osobowego. tj. po-
jazdu, w którym dokonano technicznych 
dostosowań pod kątem indywidualnych 
potrzeb kierowcy lub pasażera z niepeł-
nosprawnością wymagającą poruszania 

się na wózku inwalidzkim. Dostosowania 
powinny być wykonane w sposób, który 
umożliwia zajęcie miejsca kierowcy lub 
pasażera bez konieczności przesiadania 
się z wózka inwalidzkiego. Przy takim roz-
wiązaniu zarówno kierowca, jak i pasażer 
korzystają z dostosowanego samochodu 
podróżując na wózku inwalidzkim.
Dofinansowanie może być przeznaczo-
ne na zakup nowego dostosowanego 
samochodu osobowego lub używanego 
dostosowanego samochodu osobowego 
po spełnieniu warunków.
Jak składa się wniosek?
Wniosek składa się w formie elektronicz-
nej za pomocą Systemu Obsługi Wspar-
cia (SOW). Konieczne jest posiadanie 
kwalifikowanego podpisu lub profilu 
zaufanego. Wniosek zostanie rozpatrzo-
ny w ciągu 30 dni. Po pozytywnym rozpa-
trzeniu wniosku przez Oddziały PFRON 
Wnioskodawca podpisuje z  PFRON 
umowę na dofinansowanie, która ważna 
będzie 15 miesięcy od daty podpisania, 
nie dłużej jednak niż do końca trwania 
programu. Po dokonaniu zakupu Wnio-
skodawca musi rozliczyć się z  PFRON 
– przedstawić fakturę końcową wraz 
z protokołem odbioru samochodu, aby 
PFRON mógł wypłacić kwotę dofinanso-
wania na rachunek bankowy sprzedawcy 
samochodu. Pomoc w złożeniu wniosku 
można uzyskać u Gminnego Rzecznika 
Osób z Niepełnosprawnościami umawia-
jąc się telefonicznie na spotkanie pod nr 
tel. 515 229 671.  

Kiedy składa się wniosek?
Nabór wniosków prowadzony będzie 
w czterech turach, ale nie dłużej niż do wy-
czerpania budżetu Programu. Najbliższe 
tury odbędą się w terminach 01.03.2023 r. 
- 31.03.2023 r. oraz 30.06.2023 r. -  
31.07.2023 r. Tura trzecia przypadnie na 
okres od 29.09.2023 r. do 31.10.2023 r., 
a ostatnia od 29.03.2024 r. do 30.04.2024 r. 

Ile można otrzymać?
Jeśli wnioskuje się o dofinasowanie zakupu 
samochodu dostosowanego do prowa-
dzenia przez osobę niepełnosprawną 
jako kierowca, można uzyskać nawet 80 
%  dofinansowania przy kwocie zakupu do  
150 000 zł. Jeśli natomiast wnioskuje się 
o dofinasowanie samochodu dostosowa-
nego do podróży osoby z niepełnospraw-
nością jako pasażera, można uzyskać 
nawet 85 % dofinansowania przy kwocie 
zakupu do 130 000 zł.
Więcej informacji o programie:
https://tiny.pl/w43v6  - szczegółowe infor-
macje o programie
https://tiny.pl/w43v3 - wzór zaświadczenia 
lekarskiego
za: https://www.pfron.org.pl
Przygotowała 

Anita Wachowiak
Gminny Rzecznik Osób  

z Niepełnosprawnościami
Dyrektor Środowiskowego Domu  

Samopomocy „Gościnni”
Koordynator ds dostępności

tel. 515 229 671

„Klaudynkowi” przebierańcy

◊  Robert Wrzesiński
Fot. Andrzej Sznura

nr 5/2023 10 marca 2023 r.14 15



3 marca w Domu Integracji Międzypoko-
leniowej odbyło się spotkanie organiza-
cyjne dotyczące programu profilaktycz-
nego dla seniorów miasta i gminy Kórnik  
„Bezpieczny Senior”. 

Wzięli w nim udział przedstawiciele 
Komisariatu Policji w Kórniku – Patryk 

Nowakowski, Marcin Piotrowski; komen-
dant gminny Ochotniczej Straży Pożarnej 
Kórnik – Andrzej Szyc; przedstawiciele 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kórniku- 
Agnieszka Mieloch, Mirela Słomińska, 
komendant Straży Miejskiej w Kórniku 
Tomasz Haremza, kierownik Wydziału 
Oświaty i Polityki Społecznej Aneta Weber 

oraz pracownicy Wydziału Komunikacji 
Społecznej i Inicjatyw Lokalnych Rober 
Jankowski i Katarzyna Płaczek.

Program ma na celu podniesienie pozio-
mu bezpieczeństwa i świadomości osób 
starszych poprzez spotkania tematyczne 
ze specjalistami, które organizowane 
będą na terenie miasta i gminy Kórnik. To 
także okazja do wprowadzania „Pudełka 
życia” – akcji skierowanej do osób prze-
wlekle chorych, starszych i samotnych, 
polegającej na umieszczaniu w specjalnie 
przygotowanych pojemnikach najważ-
niejszych informacji o stanie zdrowia, 
przyjmowanych lekach, alergiach na leki, 
kontaktach do najbliższych osób. 

Więcej szczegółów dotyczących samego 
programu a także miejsc i terminów po-
damy w następnym numerze Kórniczania.

W środę 22 lutego Klub Podróżnika z Kórni-
ka odwiedził młody wojażer - Konrad Busza. 
Jego pasją jest tzw. bushcraft – czyli sztuka 
przetrwania w dziczy wykorzystująca  umie-
jętności i wiedzę ludów pierwotnych oraz 
ludzi żyjących w zgodzie z naturą. Termin 
wymyślił sam podróżnik, gdyż właśnie bu-
shcraft  (ang. bush – busz, craft – sztuka) naj-
lepiej oddaje charakter zjawiska i doskonale 
koreluje z nazwiskiem autora. Od najmłod-
szych lat Konrada fascynowały opowieści 
o  Indianach, traperach oraz przygodach 
w dziczy i sam chciał przeżyć coś podob-
nego. Dziś spędza noce w lasach o każdej 
porze roku, organizuje dzikie wyprawy, 
przemierza Polskę z plecakiem. W każdej 
eskapadzie stawia nacisk na samodzielne 
i naturalne metody przetrwania kosztem 
wygód, elektroniki czy gotowych rozwiązań. 
W czytelni Biblioteki Publicznej w Kórniku 
- Filii w Kórniku/Bninie opowiedział klubowi-
czom o swojej niesamowitej przygodzie jaką 
był pierwszy w Polsce spływ dmuchanym 
kanu po Wiśle. Czynu tego dokonał wraz ze 
swoim ojcem kilka lat temu w rekordowym 
tempie 15 dni i 7 godzin. Rekord ten do dziś 
nie został pokonany. Z  zapartym tchem 
słuchacze śledzili każdy kilometr królowej 
polskich rzek - Wisły, przemierzanej gumo-
wą łajbą przez dwóch śmiałków. Piękne 
widoki, niekiedy jak z tropików i szokujące 
ciekawostki wbijały w siedzenia. Informacje 

płynące od prelegenta były niekiedy zdumie-
wające – jak np.: zjawisko podwójnego dna 
w rzece, a czasem bardzo przygnębiające 
– jak poziom zanieczyszczenia rzeki i ilości 
wylewanych do niej nieczystości. 
Wisła jest ostatnią w Europie dziką rzeką, 
tzn., że jej krajobraz pozostał (w znacznym 
stopniu) niezmieniony, naturalny. Mając 
w swoim kraju taki skarb powinniśmy wło-
żyć więcej wysiłku w jej ochronę. 

Jeśli ktoś chciałby bliżej poznać Konrada 
może to uczynić odwiedzając jego stronę 
internetową: http://czlowiekzbuszu.blog-
spot.com/

Dziękujemy widzom za przybycie i zaprasza-
my na kolejne spotkanie w Klubie. Szczegóły 
znajdą Państwo na plakacie. 

Dmuchanym kanu po Wiśle

Bezpieczny Senior
◊  KPzK

◊  Katarzyna Płaczek

Będziemy wdzięczni i w tym roku za przekazanie 1,5% po-
datku dla naszej Córeczki Oli. Każda złotówka pomaga Oli 
w stałej rehabilitacji, a w przyszłości zostanie przeznaczona 
na operację wszczepienia stymulatora przepony, dzięki 
któremu nasza Córeczka będzie oddychała bez pomocy 
respiratora. Bardzo dziękujemy za wsparcie

Rodzice Oli

W ramach projektu POLSKA KWITNIE od 
21 do 28 marca odbędzie się wielka ogól-
nopolska akcja wiosennego wysiewu łąk 
kwietnych. Wraz z partnerami instytucjo-
nalnymi oraz osobami prywatnymi wy-
siejemy łąki kwietne na terenach prywat-
nych, a  także należących do firm i miast.
W ten sposób:
• zadbamy o  piękno otaczającej nas 
przestrzeni i poprawę jakości powietrza, 
którym oddychamy,
• stworzymy warunki bytowania dla 
ptactwa śpiewającego, drobnych bezkrę-
gowców i co najważniejsze pożytecznych 
dzikich owadów zapylających niezbędnych 
dla zapewnienia bezpieczeństwa produk-
cji żywności,
• zminimalizujemy problem miejskich 
wysp ciepła i  braku retencjonowania 
wody.
Dzięki łąkom kwietnym poprawimy este-
tykę otaczającej nas przestrzeni, ale także:
• zaoszczędzimy czas, pieniądze, wodę 
i paliwo potrzebne do pielęgnacji trawni-
ków, które są ponadto odpowiedzialne za 
produkcję uciążliwych alergenów,
• pozwolimy dzikim zapylaczom rozprawić 

się z nękającymi nas komarami,
• w  letnie sobotnie przedpołudnie nie 
obudzimy sąsiadów hałasem kosiarek
Przyłącz się do nas, zadbaj o swoje zdro-
wie, dobre samopoczucie, środowisko 
naturalne i naszą wspólną przyszłość!
Kto może wziąć udział w akcji?
Każdy! 
Do wysiewu łąk kwiatowych zapraszamy 
osoby prywatne, organizacje, firmy, sa-
morządy, rolników (miedze kwiatowe), 
działkowiczów, uczniów i  nauczycieli. 
Wszystkich, którym nieobojętny jest za-
chowanie bioróżnorodności i dziedzictwa 
krajobrazowego, a  także tych którzy nie 
wierzą, że „betonoza” to nasze środowisko 
naturalne.  
Czym charakteryzuje się odpowiedni skład 
mieszanki nasiennej łąki kwietnej?
Mieszanki nasienne łąk kwietnych, któ-
rych wysiew promujemy w ramach akcji 
POLSKA KWITNIE zostały skomponowane 
we współpracy z biologiem - prof.  Andrze-
jem Brzegiem z  Zakładu Ekologii Roślin  
i  Ochrony Środowiska Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w  Poznaniu oraz 
producentem wyspecjalizowanym w kom-

ponowaniu mieszanek nasiennych łąk 
kwietnych „Łąki kwiatowe-kwiaty łąkowe 
Dariusz Słowiński”.
Zestaw startowy Polska Kwitnie to:
• trafny dobór mieszanek nasion rodzi-
mych i trwale zadomowionych  kwiatów 
jednorocznych i wieloletnich . 
• piękniejsze otoczenie pełne motyli 
i kwiecia, 
• więcej owoców i warzyw w Twoim ogro-
dzie i mieście,
• mniej komarów, gzów i innych krwiopij-
nych insektów,
• jesienią i zimą to więcej nasion dla pta-
ków śpiewających,
• oszczędność wody, czasu i pieniędzy. 
Łąka kwiatowa POLSKA KWITNIE to przede 
wszystkim cudownie pachnące i bajecznie 
kolorowe bogactwo rodzimych ziół oraz 
nieinwazyjnych kwiatów letnich uprawia-
nych od wieków w tradycyjnych polskich 
ogrodach.
Wiosna, lato, jesień mogą być piękniejsze! 

Tydzień Wysiewu Łąk Kwietnych

Przy kórnickiej promenadzei w okolicach Kórnickiego Ośrodka Kultury 
w ramach programu „Polska Kwitnie” i akcji „...co to takiego poezja” 
powstaną dwie łąki kwietne.
Jedna z nich nawiązywać będzie składem gatunków roślin do wiersza 
Wisławy Szymborskiej Milczenie roślin (Widok z ziarnkiem piasku, Poznań 
1996) - fragment:

Jednostronna znajomość między mną a wami
rozwija się nie najgorzej.

(...)
Macie u mnie imiona:

klon, łopian, przylaszczka,
wrzos, jałowiec, jemioła, niezapominajka,

a ja u was żadnego.
(...)

Łąka nawiąże do wiersza

◊  ŁG

https://www.polskakwitnie.com/

Foto. Wojciech Zimniak
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W piątek 17 lutego o godz. 11.00 uczniowie 
z klas 2b i 2c ze SP nr 1 w Kórniku mieli 
przyjemność wystawić  w Domu Integracji 
Międzypokoleniowej  przedstawienie pt. 
„Królowa  Śniegu”.
Mamy nadzieję, że naszym uczniom udało 
się przenieść wszystkich zaproszonych gości 
w zaczarowany, baśniowy świat, w którym 
wygrywa dobro ze złem, a miłość pokonuje 
wszystkie   trudności. Podniosła muzyka 
Piotra Rubika oraz zimowa dekoracja pod-
kreśliły magiczny charakter przedstawienia.
Wspaniała publiczność, wśród której znaleźli 
się podopieczni Środowiskowego Domu 
Samopomocy Gościnni, seniorzy oraz dzieci 
ze Żłobka i Przedszkola Pozytywka, doceniła 
starania uczniów, nagradzając ich gromkimi 
brawami.
   

Dinozaury fascynują dzieci. Kryją wiele 
tajemnic, zaskakują swoim wyglądem 
i gabarytami. 24 lutego grupa Ślimaczków 
obchodziła Dzień Dinozaura. 
Tego dnia sala przedszkolna zmieniła się 
w niezwykły kącik ,, jurajski park”, w którym 
oglądaliśmy dinozaury, plakaty, książki o di-
nozaurach. Przedszkolaki dowiedziały się 
m.in. jak wyglądały i czym się żywiły te pre-
historyczne olbrzymy. Dzieci bardzo chętnie 
porównywały wygląd dinozaurów, określały 
ich wielkość, układały puzzle z dinozaurami. 
Nie zabrakło również ciekawych zabaw 
ruchowych i gier oraz zajęć plastycznych. 
Dzień Dinozaura upłynął wszystkim w miłej 
i radosnej  atmosferze.

Jak co roku  w Szkole Podstawowej im. J. 
Wójkiewicza w Radzewie miały miejsce 
zabawy karnawałowe. Odbyły się aż cztery 
bale przebierańców i dyskoteka.  
Na balu pojawił się między innymi Sztur-
mowiec z  Gwiezdnych Wojen, Pokemon 
Gyarados, Tygrysek, księżniczka Elsa oraz 
księżniczka Bella. Wśród bawiących się go-
ści byli także miłośnicy westernów, którzy 
przywdziali strój Kowboja, fanki Rodziny 
Adamsów, przebrane za Wednesday oraz 
fanki filmu o Harrym Potterze, przebrane 
za Hermionę Granger. Na parkiecie podczas 
balów widziano tańczących zawodników 
piłki nożnej, dwóch karateków i  gimna-
styczkę artystyczną. Nad bezpieczeństwem 
uczestników zabaw czuwali superboha-
terowie tacy jak Iron Man, Batman, Hulk 
i  superbohaterka – Spider venom Gwen 

Stacy. Kolejnym kryterium wyboru stroju 
na bal karnawałowy był zawód, który dzieci 
chciałyby wykonywać w przyszłości, taki jak 
strażak, policjant czy weterynarz. Pojawił 
się też jeden mroczny gość, który przybył 
z odległej Transylwanii – hrabia Dracula. 
Początkowo stał z boku i ani myślał przyłą-
czyć się do tańców i zabaw. Szybko jednak 
poddał się radosnej atmosferze, którą 
zapewnił bawiącym się gościom animator. 
I tak za sprawą wodzireja Dracula porzucił 
mroczny wizerunek, dołączył do tańczących 
i okazał się bardzo sympatycznym hrabią.   
Zdjęcie przedstawia dzieci podczas chwili 
przerwy od karnawałowego szaleństwa 
– w  trakcie poczęstunku. Podczas zabaw  
nie udało się uchwycić uczestników balu, 
ponieważ cały czas byli w tanecznym ruchu. 
 

„Królowa Śniegu“

◊  Agata Dopierała i Sylwia Kowalska

Karnawałowe wspomnienia

◊  Magdalena Kowalewska

Dzień Dinozaura w Kolorowym Świecie

◊  Ewa Szulc

W ostatnim czasie w Szkole Podstawo-
wej im. Powstańców Wielkopolskich 
w Robakowie, odbyło się uroczyste przy-
jęcie najmłodszych uczniów do grona 
biblioteki szkolnej. Moment pasowania 
na czytelnika to rozpoczęcie niesamo-
witej przygody dzieci, które mogą już 
samodzielnie wypożyczać wybrane 
przez siebie pozycje książkowe, dlatego 
był to dzień, na który uczniowie czekali 
szczególnie. Założenie kont czytelników 
dało dzieciom dużo radości i powodu do 
dumy. W pierwszej części uroczystości, 
pierwszaki otrzymały garść informacji 
na temat regulaminu wypożyczania  
i zasad postępowania z książkami oraz 
o  zasadach zachowania w  bibliotece. 
Następnie uczniowie złożyli uroczyste 
przyrzeczenie, obiecując, że będą kochać 
i szanować książki, korzystać z  ich mą-
drości i sumiennie wypełniać obowiązki. 
Po przyrzeczeniu nastąpiło uroczyste 
pasowanie na czytelnika, którego doko-
nała gospodyni biblioteki szkolnej Pani 
Magdalena Murdza oraz Wicedyrektor 
Pani Karolina Staszczyk- Zakrzewska. 
Nasi nowi czytelnicy otrzymali pamiąt-

kowe dyplomy oraz książki, które przez 
wiele lat będą przypominały uczniom 
o tym ważnym wydarzeniu. Uroczystość 
pasowania na czytelników w bibliotece 
szkolnej,  na pewno zachęciła dzieci do 

korzystania z jej zbiorów, o czym świad-
czy wysoka frekwencja odwiedzających 
ją pierwszoklasistów.

Pięć medali kolarzy na inaugurację sezo-
nu torowego 
Z przytupem rozpoczęli sezon 2023 zawod-
nicy UKS TFP Jedynka Kórnik w rozegranym 
na koniec lutego w Pruszkowie Pucharze 
Polski w kolarstwie torowym dla juniorów 
i młodzieżowców. Zawodnicy UKS Jedyn-
ka wywalczyli w  nim aż 5 medali w  tym 
jeden z  najcenniejszego kruszcu. Złoty 
krążek zawisł na szyi juniora Dawida Wika-
-Czarnowskiego, który zwyciężył w bardzo 
prestiżowej konkurencji w wyścigu na 3 km 
na dochodzenie z bardzo dobrym czasem 
3:27,66. Wiktor Staniewski w tej konkuren-
cji (3:40,90) zajął 11 miejsce.  Dwa medale 
przypadły udziałem najmłodszego w stawce 
juniorów Juliana Gabrusewicza (srebrny 
w sprincie i brązowy w keirinie). Julian po 
zmianie kategorii wiekowej, walczył jak 
równy z równym z najlepszymi juniorami 
w  kraju. Kolejny srebrny medal zdobyła 
nasza medalistka Mistrzostw Europy Joanna 
Błaszczak w konkurencji keirin do lat 23. 
Ostatni również srebrny krążek wywalczyli 
Dawid Wika-Czarnowski i  Erik Pacholec 
w wyścigu madison juniorów ulegając je-
dynie na ostatnim finiszu dwójce Stali Gru-
dziądz. W rozegranym wcześniej wielobojo-
wym omnium (4 konkurencje jednego dnia), 
Dawid Wika-Czrnowski i Erik Pacholec zajęli 
kolejno miejsca 4 i 7. Bardzo bliski podium 
był sprinter do lat 23 Mateusz Przymusiński, 
który dwukrotnie minimalnie przegrał walkę 
o medal, zarówno w sprintach jak i w  ke-

irnie. Juniorka Julia Przymusińska zajęła 14 
miejsce w wyścigi na 2 km na dochodzenia.
Trzy złote medale w Pucharze Polski 
juniorów młodszych
W pięknym stylu rozpoczęła młodzież UKS 
TFP Jedynka Kórnik w rozegranym Pucha-
rze Polski w  konkurencjach olimpijskich 
(sprintu, keirin, wieloboju omnium i wyścig 
madison), oraz w wyścigu indywidualnym 
na dochodzenie. Puchar Polski jest zarazem 
eliminacją do Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży. Kórniczanie pozazdrościli wy-
ników starszym kolegom z przed tygodnia 
i we wszystkich konkurencjach po za wy-
ścigiem indywidualnym na dochodzenie 
zdobyli medale. W sprintach na najwyższym 
stopniu podium stanął bezkonkurencyjny 
Tomasz Łamaszewski, a Mateusz Błaszak 
wywalczył 12 miejsce. Franciszek Mumot 
w pięknym stylu zwyciężył w omnium do 
którego zgłoszonych zostało 72 zawod-
ników. W  konkurencji sprintu dziewcząt 
Michalina Oleszak zajęła 6 miejsce a Emilia 
Wojciechowska 12. W Omnium dziewcząt 

Michalina była 8 a Emilia 12. W konkurencji 
keirin zdecydowanie „złoto” wywalczył To-
masz Łamaszewski, zwyciężając wcześniej 
we wszystkich wyścigach eliminacyjnych. 
Wśród dziewcząt Marika Bugzel wywalczyła 
3 miejsce w finale B co w ostatecznym roz-
rachunku dało 9 lokatę w keirinie. W konku-
rencji 2 km indywidualnie na dochodzenie 
wśród dziewcząt Michalina Oleszak zajęła 6 
miejsce a Emilia Wojciechowska 17. Również 
17 był Jakub Pacholec wśród chłopców. Na 
koniec rozegrano wyścigi Madison. Świetnie 
wypadła nasza dwójka chłopców Lucjan 
Nowicki i  Franciszek Mumot plasując się 
na 2 miejscu za dwójką Stali Grudziądz. 
W  madisonie dziewcząt dwójka Emilia 
Wojciechowska i Michalina Oleszak zajęły 
4 miejsce. W Pruszkowie trenuje również 
przed kolejnym Pucharem Świata w Kairze 
Patryk Rajkowski, dzięki temu była okazja 
do spotkania, wspólnego zdjęcia, a przy 
okazji pokibicował młodszym kolegom 
i koleżankom.        
                                                                                                                                   

Kolarstwo

◊  PM

Pasowanie na czytelnika 

◊  Aleksandra Świątek

Kórnicka młodzież z Patrykiem Rajkowskim
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Juniorki starsze UKS Radzevia Radzewo wy-
grały mecz w ramach Polskiej Ligi Unihokeja 
z wiceliderem tabeli oraz obrończyniami 
mistrzowskiego tytułu sprzed roku – zespo-
łem Sportpoland Olimpia Osowa Gdańsk II. 
Zwycięstwo 8:4 jest tym cenniejsze, że miało 
miejsce na terenie przeciwnika, w gdańskiej 
hali AWF. Mecz odbył się 18 lutego. Dzień 
później doszło do drugiej konfrontacji mię-
dzy tymi drużynami. Choć długo walczyliśmy 
o powtórkę wspaniałego wyniku, tego dnia 
musieliśmy uznać wyższość rywalek, które 
zwyciężyły 7:4, głównie dzięki fenomenalnie 
grającej bramkarce. Tydzień później odbyła 
się następna ligowa kolejka, tym razem w 
Zaniemyślu. Podejmowaliśmy UKS Ban-
kówka Zielonka. W sobotę 25 lutego nie 
mieliśmy odpowiednio nastawionych celow-
ników i przez 42 minuty nie mogliśmy trafić 

do bramki. Dodatkowo nieco przeszkadzali 
nam sędziowie. Ostatecznie po bardzo za-
ciętym i nerwowym meczu przegraliśmy 3:5. 
Przeanalizowaliśmy szczegółowo tę porażkę 
i na drugi dzień wyciągnęliśmy wnioski. Tym 
razem wychodziło nam niemal wszystko, 
co znalazło odzwierciedlenie w wyniku, 
12:5 dla Radzevii! Gra znowu sprawiała 
mnóstwo przyjemności. 9-osobową Dru-
żynę Pierścienia tworzą obecnie: Wiktoria 
Przybylska (kapitan), Roksana Bazanowska 
i Nadia Antkowiak (bramkarki) oraz Julia 
Narowska, Zofia Wawrzyniak, Roksana To-
boła, Zofia Brylewska, Julia Marciniak i Agata 
Malinowska. Na dwie kolejki przed końcem 
fazy zasadniczej Radzevianki cały czas są w 
grze o awans do final four i walkę o medale 
Mistrzostw Polski za sezon 2022/2023.

Patronka kórnickiej szkoły Generałowa 
Jadwiga Zamoyska dbała o wszechstron-
ny rozwój swoich dzieci i uczennic swojej 
szkoły. 
W Zespole Szkół w Kórniku zorganizowany 
został turniej siatkówki pań dla starszych 
i młodszych kobiet. Imprezę zorganizowała 
wraz  z młodzieżowymi organizatorkami 
sportu SKS „ORZEŁ” nauczycielka wf Iwona 
Rauk. W turnieju uczestniczyło liczne grono 
zwolenniczek siatkówki. Była to jednocze-
śnie impreza integracyjna, w której spotkały 
m.in. 60-50 letnie absolwentki szkoły oraz te, 
które ukończyły szkołę kilka lat temu i obec-
ne uczennice. Turniej wygrały najstarsze 
uczestniczki.
Dla uczczenia Roku Patronki oraz Wisławy 

Szymborskiej drużyny przyjęły nazwy zwią-
zane z tak dostojnymi Paniami. 
Dziękujemy wszystkim sponsorom, dzięki 
którym uczestniczki imprezy otrzymały 

drobne upominki oraz mogły się posilić 
smacznymi owocami.

Z Jadwigą Zamoyską na sportowo

◊  ARA

Radzevia lepsza od Mistrzyń Polski

◊  KN

Gminne Mistrzostwa KGW w bowlingu

Dnia 18 lutego 2023 r. odbyły się XXIV 
Regionalne Zawody Radnych, Wójtów, 
Burmistrzów, Prezydentów i  Starostów 
w Tenisie Stołowym o Puchar Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego. Przepro-
wadzonym rozgrywkom tenisowym to-
warzyszyły IX Otwarte Zawody Strzeleckie 
z Karabinka Pneumatycznego dla Samo-
rządowców o  puchar Hetmana Kurko-
wego Bractwa Strzeleckiego. Wydarzenie 
przeprowadzono na sali sportowej Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa Polskiego 
w Witkowie. W imprezie sportowej udział 
wzięło 130 uczestników z terenu 30 gmin 
i  12 powiatów województwa wielkopol-
skiego.
Skład Reprezentacji Samorządowców 
z Kórnika stanowili radni: Beata Bruczyń-
ska, Dominika Buczkowska, Krystyna 
Janicka, Iwona Kosmalska, Agnieszka 
Wiśniewska, Stanisław Duszczak, Roman 
Genstwa, Andrzej Surdyk wraz z przewod-
niczącym rady – Adamem Lewandowskim.
W klasyfikacji generalnej gmin w  tenisie 
stołowym samorządowcy z Kórnika zajęli 
2 miejsce. Ponadto w klasyfikacji drużyno-
wej gmin zawodów strzeleckich reprezen-
tacja Miasta i Gminy Kórnik uplasowała się 
na 3 miejscu.
W  konkurencjach indywidualnych w  Za-
wodach Strzeleckich wśród Pań I miejsce 
zajęła Dominika Buczkowska, a III miejsce 
– Iwona Kosmalska. 

Przeprowadzono także kilka dodatkowych 
konkurencji rekreacyjnych nie zaliczanych 
do klasyfikacji końcowej gmin i powiatów. 
Zwycięzcami konkurencji zostali: 
• rzut lotką do tarczy – I miejsce – Beata 
Bruczyńska, II miejsce – Andrzej Surdyk
• wyrzucanie kości – II miejsce – Beata 
Bruczyńska
• rzut ringo – I miejsce - Andrzej Surdyk
Zwycięzcy poszczególnych kategorii in-
dywidualnych i  zespołowych otrzymali 
pamiątkowe medale i puchary. Statuetkę 

im. Henryka Muchy dla „Super Seniora” 
otrzymał Roman Genstwa – wiceprzewod-
niczący Rady Miasta i Gminy Kórnik.
Zawody miały ponadto charakter spo-
tkania integracyjnego różnego szczebla, 
będącego okazją do wymiany poglądów 
i doświadczeń samorządowych w obsza-
rze m.in. oświaty, kultury, sportu i rekre-
acji. Uczestnikom i zwycięzcom zawodów 
serdecznie gratulujemy.

XXIV RegionalneZawody w Witkowie

◊  Adam Lewandowski

Srebrny medal w Jiu Jitsu
W sobotę 25 lutego odbyły się w Poznaniu 
Mistrzostwa Polski No Gi Jiu Jitsu. Wice-
mistrzostwo Polski w wadze do 67,5kg 
zdobył Jędrzej Pochylski z Trzech Kolnych 
Młynów. Na mistrzostwach stoczył 5 
walk, z czego 4 wygrał, natomiast walkę 
finałową zremisował. Zwycięzcę wskazali 
sędziowie.

W 2022 r zdobył brązowe medale w Pu-
charze Polski oraz Mistrzostwach Polski 
oraz złoty medal w Winter Open. Bur-
mistrz Miasta i Gminy Kórnik przydzielił 
Jedrzejowi nagrodę sportową, której 
wręczenie nastąpi 11. marca podczas Gali 
Sportowej w Kórnickim Centrum Rekreacji 
Sportu OAZA.

Każda nagroda dodaje sportowcom skrzy-
deł, czego wynikiem są zazwyczaj bardzo 
dobre wyniki w następnym sezonie. To 
bardzo motywuje zawodników do jesz-
cze cięższej pracy oraz znacząco wspiera 
finansowo. 

◊  Kazimierz Krawiarz
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W dniu 24 lutego 2023r., KGW „Borówiec.ONe zorganizowało 
Mistrzostwa Kół Gospodyń Wiejskich gminy Kórnik w bowlingu. 
W piątkowy wieczór w Emka Bowling&Bar w Borówcu spotkały 
się przedstawicielki KGW w Skrzynkach, KGW Błażejewo i KGW 
Borówiec.ONe.
Uczestniczki rzucały i celowały niezwykle skutecznie choć dla wielu 
był to pierwszy kontakt z kręglami. Drużyny dopingowali znajomi 
i przyjaciele, którzy wypełnili kręgielnię „po brzegi”.
Spotkanie, oprócz rywalizacji, miało na celu poznanie się, wymianę 
doświadczeń z codziennych działań na rzecz mieszkańców naszej 
gminy oraz integrację. Formuła turnieju bardzo wszystkim przypadła 
do gustu i stwierdziliśmy, że będziemy te działania kontynuować.
W rywalizacji drużyn zwyciężyły Panie z KGW „Borówiec.ONe”, drugie 
miejsce przypadło KGW w Skrzynkach a trzecie KGW Błażejewo. 
Indywidualnie zwyciężyła Małgorzata Klary- Janowska, druga była 
Katarzyna Skrzypczak a trzecie miejsce zajęła Małgorzata Hoffmann. 
Serdecznie gratulujemy. Dziękujemy Fundacji Zakłady Kórnickie za 
pomoc finansową w organizacji turnieju.

◊  Małgorzata Klary-Janowska,
Jarosław Janowski  







WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104  

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie  zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254

Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02

Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050

C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
 tel. 511 988 999 i 61 278 79 99

Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
email: 
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom.  668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nialekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie:  http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Infolinia ds. odbioru odpadów komunal-
nych z terenu g. Kórnik 661 480 223

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 18 71, pon.-pt. 9:00-12:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób Niepełno-
sprawnych, UMiG Kórnik, Pl. Niepod-
ległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, fax. 61 878 81 07

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. bł. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010
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...
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...
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...

...
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 Kuehne+Nagel szuka Operatorów 
Wózków Widłowych do pracy w ma-
gazynie w Gądkach. Tel. 881 094 715
 Szukam pracy kierowca kat D,CE. 

Karta kierowcy doświadczenie.  
Tel. 506 490 723 
 Diabetyk poszukuje zatrudnienia 

na umowę o pracę. Tel. 603 882 345
 Masz orzeczenie o niepełnospraw-

ności? Szukasz pracy? Zadzwoń.  
Tel. 790 560187
 Zatrudnię do cięcia, łupania drew-

na oraz do pomocy przy pracach 
budowlanych. Tel. 791 891 719
 Pilne - szukam elektryka. Tel. 667 

633 780
 Poszukuje osoby do drobnych 

prac ogrodowych (dwa razy w ty-
godniu po 2-3h). Tel. 502 185 950

 Oddam w wynajem garaż blaszany 
3x5, ul. A. Wróblewskiego Kórnik. 
Tel. 501 645 939
 Naprawa rolet zewnętrznych. 

Montaż rolet zewnętrznych, ma-
teriałowych, moskitery. Tel. 501 
645 939
 Sprzedam używane narzędzia, 

urządzenia elektryczne. Tel. 602 
214 931
 Sprzedaż ziemniaków z domu. 

Bardzo dobre odmiany. Biernatki, 
ul. Główna 41. Zapraszamy. 
 Sprzedaż ziemniaków z domu. 

Bardzo dobre odmiany. Kórnik/Bnin 
ul. Błażejewska 43. Zapraszamy
 Sprzedam meble Black Red White 

(komoda, 3 witryny, wisząca oszklo-
na półka, stolik kawowy). Tel. 607 
405 222
 Sprzedam zestaw wypoczynkowy 

skórzany-kremowy (kanapa rozkła-
dana + duży fotel). Tel. 607 405 222
 Sprzedam płytę gazową Solgaz (do 

zabudowy) GPC-3T wraz z UPS. Tel. 
607 405 222

 Naprawa pralki, zmywarki.  
Tel. 537 394 398
 Sprzedam lodówkę, pralkę wąską 

i szeroką. Możliwość transportu.  
Tel. 511 120 011
 Sprzedam przyczepę kempingową 

7900 zł. Tel. 506 490 723
 Transport, usługi transportowe, 

przeprowadzki. Tel. 506 490 723
 Kupię garaż, działkę, mieszkanie 

Kórnik. Tel. 506 490 723
 Sprzedam lodówkę, pralkę, ku-

chenkę, piekarnik, zmywarkę. Tel. 
506 490 723
 Sprzedam wyposażenie mieszka-

nia meble sprzęty agd itp. Tel. 506 
490 723
 Sprzedam fabrycznie nowy piec co 

25 kw z podajnikiem na ekogroszek 
i drewno   Pleszewski cena 7500 zł. 
Tel. 506 490 723
 Sprzedam mieszkanie w Kórni-

ku os. Staszica parter 49 m² bez 
pośredników dwa pokoje. Tel. 506 
490 723
 Sprzedam fotelik samochodowy 

firmy “Graco”, w dobrym stanie, 
cena 120 zł, do negocjacji. Tel. 512 
303 888
 Sprzedam “podkładkę samocho-

dową”, cena 20 zł. Tel. 512 303 888
 Sprzedam komplet opon letnich 

Bridgestone 195/65 R15 (5 -letnich), 
przebieg 42 tys. km, stan dobry, 
cena 190 zł. Tel. 697 279 390
 Sprzedam używaną kurtkę zi-

mową firmy “Medicine” rozmiar S, 
kolor granatowy, cena 60 zł. Tel. 
512 303 888 
 Sprzedam buty robocze “Benon” 

rozmiar 44, cena 120 zł. Tel. 697 
279 390
 Sprzedam podmurówkę do pło-

tów panelowych wysokość: 20, 25, 
30 cm, długość: 250 cm. Więcej 
informacji pod nr. tel. 572 386 490
 Osuszanie budynków po zala-

niach i remoncie w gminie Kórnik. 
Wynajem nowych  profesjonalnych 
osuszaczy budowlanych. Tel. 531 
979 515

 Montaż mebli. Potrzebujesz po-
mocy, zadzwoń. Tel. 501 527 992
 Sprzedam długą czerwoną suknię 

wieczorową, raz ubraną na wesele 
w stanie dobrym. Wysadzana ka-
mieniami na dekolcie, rozmiar L. 
Cena 140 zł do małej negocjacji. Tel. 
517 771 558
 Sprzedam suknię nową bez metki 

rozm. od S do L, w stylu Gucci z dłu-
gim rękawem kołnierzyk na guziczki, 
cena 40 zł. Tel. 517 771 558
 Sprzedam szary płaszczyk rozm. 

S do L, cena 75 zł, damski wiązany, 
długość do bioder. Tel. 517 771 558
 Sprzedam kalosze chłopięce rozm. 

30/31, kolor niebieski we wzorki, 
stan bdb, cena 25 zł. Kalosze dam-
skie szare, ala Hunter stan dobry, 
cena 40 zł. Tel. 517 771 558
 Sprzedam hulajnogę chłopięcą w 

dobrym stanie, świecące koła z re-
gulowanym siedziskiem, trójkołowa 
balansowa układa się ruchów jazdy 
dziecka, wiek 4 i 5 lat, cena 60 zł. Tel. 
517 771 558
 Sprzedam garnitur chłopięcy gra-

natowy w piękna kratę, stan bdb 
oraz dwie marynarki chłopięce H&M 
i Zara na 8/9 lat. Wym. podam dla 
zainteresowanych. Tel. 517 771 558
 Sprzedam chłopięce nike shox 

rozm. 33,5 biało szare, super stan, 
za 65 zł. Tel. 517 771 558
 Sprzedam wózek spacerówkę tu-

rystyczną i lekką, niebieską nadająca 
się do bagażu torbę na ramię, cena z 
uszkodzoną rączką 60 zł, stan dobry. 
Tel. 517 771 558
 Kupię garaż w Kórniku lub Bninie. 

Tel. 505 720 027
 Słabe wyniki z chemii na semestr? 

Korepetycje na wszystkich pozio-
mach nauczania chemii. Tel. 790 
285 872
 Gminna Spółdzielnia „SCH” w Kór-

niku ul Średzka 17, 62-035 Kórnik 
wynajmie lokal użytkowy o pow. 86 
m² przy ul. Plac Powstańców Wlkp. 
1. w Kórniku. Tel. 663 977 343
 Sprzedaż drewna opałowego so-

snowego i kominkowego, pocięte 

i porąbane. Transport gratis. Tel. 
661 099 768
 Szafka pod maszynę do szycia, 

stan bardzo dobry, z napędem 
nożnym. Tel. 696 779 221
 Alba do 1 komunii św., z torebką 

i bucikami + sukienka biała bez 
rękawów. Tel. 696 779 221
 Kurtka dla dziewczynki wiosenna, 

rozm. 146-152 i atrakcyjne bluzy 
dresowe. Tel. 696 779 221
 Ubranka dla dziewczynki do 150 

cm. 5 zł sztuka przy zakupie czte-
rech. Nowe lub niewiele używane. 
Tel. 696 779 221
 Sprzedam gitarę akustyczną. Nie-

drogo. Tel. 602 742 550
 Pilnie poszukuję gruntów na tere-

nie Gminy Kórnik. Tel. 505 110 269 
lub 505 921 833
 Szukam nieruchomości na sprze-

daż, mogą być zadłużone lub z nie-
uregulowanym stanem prawnym. 
Tel. 505 110 269 lub 505 921 833
 Sprzedam grunt 2,14 ha w gminie 

Kórnik. Tel. 505 921 833 lub 505 
110 269
 Szukam dla pracowników domu 

na wynajem. Tel. 505 110 269 lub 
505 921 833
 Usługi remontowe, malowanie, 

szpachlowanie, tapetowanie, zabu-
dowy nida, montaż paneli i wykła-
dzin. Tel.504 501 703
 Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe 

z balkonem, garażem i ogródkiem w 
Pierzchnie. Tel. 666 677 003  
 Sprzedam działkę budowlaną w 

Robakowie. Tel. 666 677 003
 Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe 

w Bninie. Tel. 666 677 003
 Sprzedam bliźniak w Borówcu-

-atrakcyjna cena. Tel. 666 677 003
 Malowanie od 10zł/m², inne usługi 

remontowe w dobrych cenach, 
krótkie terminy. Tel. 
669 013 418

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
praca

inne
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Π RAZY DRZWI 
- czyli spotkanie z królową

13 marca 2023 roku 
o godzinie 18:00

do Domu 
Integracji 

Międzypokoleniowej
zaprasza 

Kórnickie Stowarzyszenie “Ogończyk”


